
Negyedére töpörödött a
hazai autókereskedelem az
elmúlt években, és ennek
a zsugorodásnak a tünetei
Szentesen is megmutatkoz-
tak. Idén a Skoda vezeti a
szentesi márkák versenyét,
minden negyedik új autót a
Vass Autoszerviz Kft.-nél
vásárolták. Több Audit állí-
tottak forgalomba a Kurca-
partján, mint Peugeot-t. 

A válság elõtti idõszakhoz
képest pang az autókereske-
delem Magyarországon, így
Szentesen is. A Gépjármû
Márkakereskedõk Országos
Szövetsége (GÉMOSZ) ada-
tai szerint 2007-ben még
több mint 200 ezer gépjár-
mûvet adtak el,  2010-re
azonban 52 661-re csökkent
az értékesített új autók szá-
ma, azaz durván negyedére
esett vissza a kereslet, ami
veszélybe sodorta a szektort. 

(folytatás a 3. oldalon)

Szentesi Élet
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Nem csitulnak a kedélyek a Petõfi iskola épülete
körül, amit az elmúlt hetekben vett birtokba a
Zsoldos középiskola. Egy olvasónk levelet írt szer-
kesztõségünknek, miért is maradhatott a rengeteg
holmi az iskolában. A szakmunkástanulók egyéb-
ként már kezdik belakni az épületet. (Képünkön
óra az informatika teremben.) Az egyik diák, Tóth
Zoltán azt mondta lapunknak, szívesen segített a
költözködésben. 

Részletek a 2. oldalon

Csak jövõre, de városi rá-
fordítás nélkül épülhet meg
a termáltótól az Árpád Ag-
rár Zrt. szentlászlói kerté-
szetéig vezetõ kerekpárút.
Az önkormányzat korábban
81,4 millió forint támogatást
nyert a 2140 méter hosszú
új rész megépítésére, és a
fejlesztéshez 12 milliós ön-
részt kellett volna biztosíta-
nia. Tavasszal még úgy volt,
hogy nyáron megkezdõd-
hetnek a kivitelezési mun-
kák, de azóta megváltozott
a projekt finanszírozási hát-
tere. A Nemzeti Fejlesztési
Ügynökség honlapja szerint
ugyanis teljes, vagyis 100
százalékos támogatásban
részesülhet a beruházás,
amire június végén 94 milli-
ós támogatást ítélt meg a
döntéshozó szervezet. A vá-
rosházán megtudtuk, a pá-
lyázat kiírói módosították a
feltételeket, s ez a döntés
Szentesnek is kedvezett. La-
punk értesülései szerint na-
pokon belül aláírhatják a fe-
lek a támogatási szerzõdést,
és a közbeszerzési eljárás is
folyamatban van, hogy még
az õsszel megkezdõdhesse-
nek a földmunkák. A 45-ös
fõút és a termáltó között
egy töltést kell emelni, s
azon vezet majd végig a ke-
rékpárút új szakasza, amit
várhatóan jövõ tavasszal
adnak át.

Hasonló a helyzet Csong-
rádon is, ahol az ottani ön-
kormányzat a 451-es fõúttal
párhuzamosan építene ke-
rékpárutat a tiszai vasúti híd
és a Csuka csárda közötti 3
kilométeres szakaszon. A
szomszédvár szintén elnyer-
te a fejlesztéshez szükséges
teljes összeget, 152 millió fo-
rintot. A csongrádiak július-
ban alá is írták a támogatási

szerzõdést, így jövõ tavaszra
el is készülhet az bicikliút-
szakasz. 

Azzal, hogy Szentesnek
anyagilag nem kell hozzájá-
rulni a 45-ös fõutat követõ
bicikliút építéséhez, újabb
fejlesztésre nyílik lehetõség.
A városházáról már postáz-
ták azt a pályázatot, ami az
Ipartelepi úti kerékpárút fel-
újításáról és meghosszabbí-

tásáról szól. A körforgalom-
tól a Legrand telephelyéig
600 méter hosszan burkol-
nák újra az aszfaltcsíkot, il-
letve a Legrandtól – párhu-
zamosan a fõúttal – a Vásár-
helyi útig vezetne az új, 2240
méter hosszú szakasz. A be-
ruházás teljes költsége 133
millió forint, ennek 90 száza-
lékát nyerheti el a város.

B.D.

Bõvül a városi kerékpárút-hálózat

Az Ipartelepi úton is szükség lenne kerékpárútra – az önkormányzat
már beadta errõl szóló pályázatát.

Huszonegy településhez hasonlóan a szentesi tûzoltósághoz is
az elmúlt héten utalták át a visszamenõlegesen járó túlórapénzeket
– közölte az Országos Katasztrófavédelmi Fõigazgatóság (OKF). A
pénz kézhezvételét követõen a tûzoltóságok haladéktalanul meg-
kezdik az állomány érintett tagjainak kifizetését. Ezután elszámol-
nak az OKF felé, amelynek végsõ határideje október 20. – olvasha-
tó a közleményben. Eddig 81 tûzoltóság összesen közel 4,5 milli-
árd forint támogatásban részesült. Az elmaradt túlóradíjak a 2004
májusa és 2007. december közötti idõszakra vonatkoznak.

Utaltak a tûzoltóknak

Makkai Sándor-díjat vehe-
tett át a napokban a Kiss Bá-
lint Református Általános Is-
kola igazgatója. Az alpolgár-
mesteri tisztségrõl nyáron le-
mondott intézményvezetõ

szerint min-
denképp erõ-
síteni kellene
az iskolák ne-
velési funkci-
óit. Errõl és
az elmúlt év
tapasztalatai-

ról is beszélt lapunknak
adott interjújában Karikó-
Tóth Tibor.

– Májusban, amikor a
Makkai Sándor-díj odaítélé-
sérõl döntöttek, sok szentesi
épp forrongott a tervezett
iskolabezárások miatt. A
szakma elismerte munkáját,
a közvélemény egy része vi-
szont nem. Hogy élte meg ezt
az idõszakot?

– Az iskolai összevonások
megítélése most még nem le-
het reális. Néhány év múlva
látjuk tisztán, hogy valóban
a legjobb döntés született-e,
vagy lehetett volna másképp
határozni. Az anyag megtár-
gyalásakor és a szavazáskor

furcsa helyzetben voltam,
mert nekem alpolgármester-
ként nem volt döntési jogom.
Az én feladatom az volt,
hogy szakmailag és a trende-
ket figyelembe véve minél
szélesebb körû tájékoztatást
adjak. Azok alapján, amiket
én letettem az asztalra, illet-
ve a szülõktõl és máshonnan
beszerzett információkra tá-
maszkodva hozta meg hatá-
rozatát a képviselõ-testület.
Nem szeretnék semmiféle fe-
lelõsséget letenni magamról,
de nem szeretnék más he-
lyett felelõsséget fölvenni eb-
ben a kérdésben. Ami az
igazgatói és az alpolgármes-
teri tisztséget illeti, mindvé-
gig igyekeztem különválasz-
tani a két dolgot. Habár egy
iskola vezetõje vagyok, de én
végig úgy lépkedtem, hogy
lehetõsség szerint semmi kö-
ze ne legyen az intézmény-
hez. Számomra pozitívum és
jólesõ érzés volt a kritikák
között, hogy soha nem az is-
kolánk szakmai munkáját
minõsítették. A megjegyzé-
sek rám vonatkoztak, nem a
szakmai munkámra.

(folytatás a 4. oldalon)

Csak engem
kritizáltak,

az iskolát soha

A Skoda vezet Szentesen

HUNOR COOP

A JÓ SZOMSZÉD
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Nem csitulnak a kedé-
lyek az idei iskolai átszer-
vezések körül. Legutóbbi
lapszámunk képes beszá-
molójában arról írtunk, mi
várta a Zsoldos Ferenc Kö-
zépiskola és Szakiskola
tanárait, diákjait a volt Pe-
tõfi Sándor Általános Is-
kola épületében. A szer-
kesztõségünkhöz eljutta-
tott levélben (ezen az ol-
dalon közöljük) egyéb
okokra hivatkozva azt is
megtudjuk, hogy miért és
hogyan maradtak ott bizo-
nyos holmik, kitakarítat-
lan termek a magára ha-
gyott épületben.

Pintér Etelka, a Zsoldos Fe-
renc szakiskola igazgatónõje
azóta nem gyõzi magyaráz-
ni, hogy nem miattuk történt
mindaz, ami megesett, és
ahogyan megesett. Termé-
szetesen köszönetet mond az
önkormányzatnak, hogy ezt
a lehetõséget megadta.

– Évek óta tartó problé-
más helyzetet oldottunk
meg ezzel. Volt tervünk a B
épület átépítésére, csak hát
az belekerült volna vagy
70–80 millió forintba. Meg-
oldásokat kerestünk, a diák-
jainkat szerettük volna jobb
környezetbe helyezni, hi-
szen az minden volt, csak
iskolaépület nem. A gyere-
kek tûrték. Most már sokkal
jobb körülmények között
tanulhatnak – mondja, majd
még hozzáteszi: – Ide is
többségében szentesi diá-
kok járnak, köztük volt Pe-
tõfi iskolások is, akik most
jó helyen vannak. Arról
nem tehet az önkormány-
zat, de mi sem, hogy keve-

sebb a gyerek, hogy ilyen
lépést meg kellett tenni.

Tóth Zoltán 2001-ben irat-
kozott be az intézménybe.
Ez idõ alatt jó átlaggal kita-
nulta a szobafestõ szakmát,
majd a villanyszerelõit. Most
a szerkezetlakatos szakmá-
ban az utolsó évet végzi.
Azon diákok egyike, akik so-
kat segítettek a költözködés-
ben a nyáron. Szobafestõ ta-
nulóként még emlékszik a B
épületre.

– Rendezettebb, kényelme-
sebb a helyzetünk, nem kell
szaladgálnunk egyik óráról a
másikra, itt minden osztály-
nak saját terme van. Költöz-
ködés? Rám bízták a B épü-
let pincéjének kiürítését. A
megmaradt anyagokat, tég-
lát, egyéb anyagokat elszállí-
tottuk. Elsõ szóra, szívesen
vállaltam, hiszen magunk-
nak dolgoztunk. Szebb kör-

nyezetben tanulhatunk, amit
meg kell becsülnünk, vi-
gyázni kell  rá – mondta a
diák.

Bimbóné Piti Éva szakmai
igazgatóhelyettes arról be-
szélt, hogy a villanyszerelõ
tanulók korábban is segítet-
tek a Petõfi iskola pedagó-
gusainak néhány dologban,
amikor arra megkértek õket.

– Kezdjük belakni az épü-
letet, minden termet hozzá-
rendeltünk egy szakmához,
illetve egy szakmai tanárhoz.
Õk felelnek a termek rendjé-
ért. Mindannyian nagyon
örülnek, mert eddig három
épületben tanítottak, a Tóth
József utcai B épületben, a
tanmûhelyben a Rákóczi Fe-
renc utcán, illetve délutá-
nonként a Szent Imre herceg
utcai A épületben. Nehéz
volt megoldani, a tanárok-
nak is, volt aki az autóját

használta úgymond tanári
szobának, mert abban hur-
colta magával a szemléltetõ
anyagot, projektort, lapto-
pot, egyebet, hogy minde-
nütt meg tudjon felelni a ta-
nulók igényeinek. Ez most
már egy épületben megoldó-
dik, s hogy elkészült az óra-
rend, látjuk, hogy délelõtt
meg tudjuk oldani a tanítást.
Csak a felnõttek fognak dél-
után járni. Egyébként reggel
5-tõl este 8-ig nyitva áll az is-
kola, van portás, akik példá-
ul sportolni jártak ide koráb-
ban, azoknak továbbra is
megvan a helyük, csak ke-
ressék fel az intézményt az
igényeikkel. Megmarad a
Petõfi emlékszoba, mindent,
ami hozzá tartozik, megõriz-
zük. A nagy tölgyfára is gon-
dunk lesz – tájékoztatott a
szakmai igazgatóhelyettes.

L. J.

A különbözõ városi rendezvényeken,
nemzeti és egyházi ünnepeken, táblaavató-
kon, kulturális eseményeken gyakorta lát-
hatunk egy délceg termetû, egyenes tartású
öregurat, akinek õsz feje a többiek fölé ma-
gasodik. Az ifjabb nemzedék tagjai bizo-
nyára találgatják életkorát, s kérdezgetik
egymástól, hogy ki lehet õ. Az idõsebb ge-
neráció számára ez nem kérdés, hisz vá-
rosszerte ismert közéleti személyiségrõl
van szó, akit a lakosok tisztelnek vallásra,
világnézetre, pártállásra való tekintet nél-
kül. Dr. Imre Ernõ nyugalmazott református
lelkész-esperest köszöntik e sorok, aki hat-
van évvel ezelõtt került Szentesre, s már
húsz éve annak is, hogy nyugalomba vo-
nult. E kettõs évfordulón kövessük nyo-
mon Imre Ernõ életútjának fõbb állomásait.   

Tisztviselõ családban született Budapesten
1918. július 25-én; édesapja Imre János állami
köztisztviselõ; édesanyja Fülöp Mária. Közép-
iskolai tanulmányait a budapesti Werbõczy
István Reálgimnáziumban kezdte 1928-ban,
1932-ben a Kossuth Lajos Reálgimnázium-
ban folytatta; itt érettségizett 1936-ban. Még
ugyanebben az évben felvételt nyert a buda-
pesti Református Teológiai Akadémiára, ahol
1940-ben segédlelkészi, 1942-ben lelkészi ok-
levelet szerzett. Teológiai tanulmányaival
párhuzamosan az 1937/38. tanévben a Liszt
Ferenc Zenemûvészeti Fõiskolán éneket és
beszédtechnikát tanult. 1940/41-ben részt
vett a Nagykõrösi Református Tanítóképzõ
Intézet összevont tanfolyamán, amelyet befe-
jezve, népiskolai tanítói és orgonista kántori
oklevelet szerzett. Rövid ideig segédlelkész-
ként szolgált Budapesten, Dunavecsén és
Tabajdon. 1942 szeptemberében ismerkedett
meg Székesfehérváron késõbbi feleségével,
Zanka Irénkével, aki a rév-komáromi Magyar

Református Tanítóképzõ Intézet végzõs nö-
vendéke volt. Házasságukból három fiú szü-
letett: András, Péter és János.

Imre Ernõt 1943 õszén a Fejér megyei
csabdi református gyülekezet a lelkészévé
választotta. Itt szolgált 1951-ig, a csabdiak
nagy megelégedésére. (1946–48 között ösz-
töndíjasként Hollandiában tanult.) Sikerként
könyvelte el, hogy a csabdi templomot az ál-
tala gyûjtött adományok felhasználásával
1950/51 folyamán sikerült újjáépíteni és fel-
szentelni.

Az 1951-es esztendõ jelentõs változást ho-
zott Imre Ernõ életében, ugyanis a Szentesi
Alsópárti–Kiséri Református Egyházközség
– 70 igen és 2 tartózkodó szavazattal – a lel-
készévé választotta. 2006-ban készült önélet-
írásából tudjuk, hogy megválasztásának vol-
tak elõzményei. 1950-ben evangelizációs
úton járt Makón, ahol négynapos teológiai
tanfolyamot tartott. „Annak befejezése szá-
momra különös fordulatot hozott: elém állt
egy hatalmas termetû szentesi missziós lel-
kész, Veresegyházi László, és ellenmondást
nem tûrõ kedves erõszakkal közölte, hogy
vele kell tartanom, mert holnaptól Szentesen
egy egész hetes gyülekezeti evangelizációs
szolgálatot kell tartanom” – emlékezett visz-
sza Ernõ bácsi, majd így folytatja: „Az éjsza-
kai vonattal érkeztem Szentesre, ahol egy hé-
ten át minden este hirdettem a megtérés
evangéliumát… A nappalokat a vendégszo-
ba magányában töltöttem, ahol reggelivel és
egyszerû ebéddel elláttak, és egész nap za-
vartalanul készültem az esti igehirdetésem-
re. Az esti szolgálatom végeztével, minden
este más-más családnál költöttem el a vacso-
rát, utána beszélgettünk. A nappali városból
nem láttam semmit…” 

1951 nyarán meghívást kapott Szentesre,

hogy július 1-jén (vasárnap) lássa el a temp-
lomi igehirdetés szolgálatát a szentesi nagy-
templomban. Csak késõbb tudta meg, hogy
már hetek óta lelkészválasztó meghallgatá-
sokat tartottak az idõközben megüresedett
alsópárti-kiséri lelkészi állás betöltésére.
Csak az elutazása elõtt kérdezték meg tõle:
ha meghívnák a betöltendõ állásra, elfogad-
ná-e? Igennel válaszolt.

Nehéz szívvel vált meg Csabditól; ottani
hívei sírva búcsúztatták. Nem könnyû fel-
adat várt rá, hisz egy jóval nagyobb települé-

sen, az erõsen baloldali Viharsarok egyik fel-
legvárában, a „kubikos fõvárosban” kellett
helytállnia és bizonyítania. Szentesi beiktatá-
sa a megszokott ünnepélyességgel történt. A
nagytemplom megtelt; a helybeli híveken kí-
vül számos vidéki gyülekezet képviseltette
magát. Az új lelkész igehirdetése után egy-
mást érték a köszöntõk. Ezek sorába szót ka-
pott a csabdi küldöttséget vezetõ gondnok,
aki a megszólítás után elhallgatott, és némi
szünet után küldött-társaival együtt zoko-
gásban tört ki. A beiktatást követõen ennek a
jelenetnek híre terjedt az egész városban; s az
emberek egymás között mondogatták: – Ezt
a papot megsiratták a hívei! Ugyan mi meg-
siratni való lehet egy papon?! „Ennek nyo-
mán olyan kíváncsiság és érdeklõdés támadt
irántam, hogy mindenki látni és hallani
akart. Ezt azzal háláltam meg, hogy két év
alatt minden református családot megláto-
gattam, és személyesen hívtam meg a vasár-
napi istentiszteletekre. A Nagytemplom be-
népesedett, és olyan eleven gyülekezeti ébre-
dés támadt, hogy az önkéntes adakozó kedv
lehetõvé tette az igen rossz állapotban lévõ
Nagytemplom teljes külsõ és belsõ felújítá-
sát” – emlékezett vissza a kezdetekre Imre
Ernõ.

Ennek immár 60 éve. Az eltelt évtizedek
alatt sok-sok értéket letett a köz asztalára, el-
nyerve annak õszinte megbecsülését. Jelzi
ezt az 1999-ben neki ítélt Szentes Város Dísz-
polgára megtisztelõ cím. Ernõ bácsi már egy
kicsit nehezen jár, de szellemileg friss, min-
den érdekli, ami a városban, az országban és
a nagyvilágban történik. Imádott családja
körében nemrég ünnepelte 93. születésnap-
ját. Legyen ez még sokáig így!

Labádi Lajos 

60 éve történt: Imre Ernõ református lelkész beiktatása  

Szentes és a szentesiek szolgálatában

Ez a líviuszi idézet jutott
eszembe, amikor kezembe ke-
rült a Szentesi Élet legutóbbi
száma, s benne egy cikk „Por
és kosz fogadta õket” címmel.
Persze, hogy „rácsaptam”, s
el sem tudtam képzelni, vajon
kiket fogadtak így. Már kezd-
tem is sajnálni, mire megpil-
lantottam, hogy ismét a mi
sokat szenvedett, legyõzött,
öreg intézményünkrõl van
szó, azaz a számunkra ugyan-
olyan kedves, szeretett isko-
lánkról, a volt Petõfi iskoláról.
Ja, gondoltam, nem kapott
még eleget.

A sorok között azért egyre
izgalmasabb lett a beszámoló.
Panaszáradatról, hátraha-
gyott dolgokról, rendetlen-
ségrõl, végeláthatatlan sze-
métrõl szól a történet. S el-
akadtam. Valamit nem értek.
Nem arról volt szó, hogy a
Zsoldos diákjai egy frissen
felújított, mûemlék jellegû
épületbe költöznek? Nem azt
hallottuk minden fórumon,
hogy most már igazán méltó
körülmények közé kellene
költöztetni ezeket a diákokat,
mert megérdemlik? Miért
nem az örömrõl olvasok, a jó
érzéssel eltöltött percekrõl
egy ilyen nagy múltú patinás
intézmény falai között. Akkor
most hogy is van, nem jött
össze, vagy nem mentek, nem
jöttek. Mi vaaaan? Ja, hogy a
költözködés rumlival jár, saj-
nos ez tény, de „valamit, vala-
miért” tartja a mondás. Az a
könnyek áztatta pár nap, amit
a petõfiseknek megszabtak,
erre volt elég. És most képze-
letben kezeimet széttárom,
mondván, hát ennyi, kedves
igazgatónõ, a többi már az
Önöké.

Ha már a tényeknél tar-
tunk, lássuk azokat.

Mint ismeretes, május 30-án
megszületett politikai döntés
értelmében megszûnt a Petõfi
iskola. Viszont a tanítás nem,
hiszen még az elkövetkezen-
dõ két hétben jött a szokásos
év végi munka java. Ballagás,
értekezletek, összepakolás,
szállítás, mindössze néhány
nap.

Úgynevezett „hivatalos me-
nete” van egy intézmény
megszûnése utáni idõszaká-
nak. Lássuk, mik történhet-
nek az ott lévõ, a hosszú évek
során felhalmozódó eszkö-
zökkel. Mi lett a Petõfi tárgya-
ival?

Csak azokat az eszközöket
szállíthatták a másik intéz-
ménybe, amelyek ott kelle-
nek, a hátramaradtak közül
pedig a város más intézmé-
nyei válogathattak. Mint ilyen
esetben lenni szokott, termé-
szetesen most is maradt sok
olyan tárgy, mely nem talált
gazdára, ugyanakkor nem vi-
hette el senki sem. S mindezt
még tetézem azzal a megálla-
pítással, hogy éppen 98 éve
annak, hogy e helyen elindul-
hatott az alapfokú oktató-ne-
velõ munka.

Ez alatt az idõ alatt, bizony
volt és van jó néhány tárgy,
amelynek eddig volt helye,
csak lehet, hogy ezután már
nem lesz, merthogy már a
hely sem ugyanaz. 

Hát eddig tartott elmélke-
désem, mire eszembe jutott,
hogy Úristen, jó hogy olvas-
tam e sorokat! Mi mindenem
maradt az épületben, szalad-
nék is, de… már nem enged-
nek be, már nem tudom hová
menjek. Felocsúdtam, ez van.

És énekelni kezdtem…
The show must go on! Hát
errõl van szó!

Mészárosné Surányi Olga

Jaj a
legyõzötteknek!

A fiatal lelkész

Az elõrehozott szakmai osztályban is megkezdõdött a tanítás.
Vidovics Ferenc felvételén Tordai Árpádné tanárnõ látható diákjaival.

Átköltözés után a Zsoldos



A pályázatok elbírálása
több lépcsõbõl álló vizsgálati
és tanúsítási eljárással törté-
nik. A kitüntetõ cím azon
termékek, szolgáltatások és
gazdasági szervezetek elis-
merése és díjazása, amelyek
tevékenységük során bizo-
nyítottan elkötelezettek a
minõség ügye iránt és ki-
emelt fontosságot tulajdoní-
tanak a jó minõségû termé-
kek elõállításának, illetve
szolgáltatások nyújtásának.

A Legrand Zrt. Niloé süly-
lyesztett kettõs csatlakozóalj-
zatát a kiírók a legkiemelke-
dõbb pályázatok közé sorol-
ták. A díszokleveleket és tró-
feákat – amelyeket a Holló-
házi Porcelán Manufaktúra
Zrt. készített – Koszorús Lász-
ló országgyûlési képviselõ,

az Országgyûlés gazdasági
és informatikai bizottságá-
nak alelnöke adta át. A szep-
tember 11-i ünnepségen
Szentes a Legrand Zrt. révén
volt érdekelt, az elismerést
Károlyi László vezérigazgató
vette át az Országház Felsõ-
házi Termében. A meghívott
vendégek között helyet fog-
laltak a gazdaság és közélet
kiemelkedõ személyiségei, a
diplomáciai testületek veze-
tõi, a kereskedelmi diplomá-
cia vezetõ tisztségviselõi.
Ünnepi köszöntõt dr. Latorcai
János, az Országgyûlés alel-
nöke mondott. 

Koszorús László rövid tá-
jékoztatást adott a magyar
gazdaság elõtt álló kihívá-
sokról. Szabó Zsolt, az Or-
szággyûlés fogyasztóvédel-

mi bizottsága alelnökének
elõadása az aktív minõség-
politika, ezen belül az inno-
váció és a tanúsító védjegyek
jelentõsége az új Fogyasztó-
védelmi Politikai Stratégia
kialakításában címmel volt
hallható. 

A Magyar Termék Nagydíj
pályázat kiíróinak képviselõi
ismertették szakterületük el-
képzeléseit a minõségfejlesz-
tés ügyének, a fogyasztók
védelmének, az ország ex-
porttörekvéseinek erõsítése
érdekében. 

A Legrand Zrt. már három
alkalommal nyerte el a
Nagydíjat, kétszer pedig a
Magyar Termék Nagydíj kü-
löndíját. – Ezek az elismeré-
sek azt bizonyítják, hogy ve-
võink számára megbízható-
ak vagyunk, minõségi mun-
kával minõségi termékeket
gyártunk. Mindez egy igazi
nagy csapat munkájának az
eredménye, hiszen az összes
dolgozónk hozzájárul a vál-
lalat sikereihez és eredmé-
nyességéhez – mondta Káro-
lyi László vezérigazgató.

(l.)
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Ahogy Franciaországban,
úgy nálunk is maximalizál-
nák az áruházláncok és a ke-
reskedõk árrését a zöldség-
és gyümölcstermesztõk. Az
elképzeléseket Martonffy Bé-
la, a FruitVeB Magyar Zöld-
ség-Gyümölcs Terméktanács
és Szakmaközi Szervezet el-
nöke hozta nyilvánosságra.
A szakember a sajtónak el-
árulta, rövidesen érezhetõen
változik a magyarországi
kertészeti piac szabályozása,
vélhetõen csökken a most
még 40-60 százalékosra be-
csült feketekereskedelem ré-
szesedése is. Ugyanis a par-
lament július 4-én elfogadta
a borszõlõ és zöldség-gyü-
mölcs piacszabályozási ren-
deletén belül a szakmaközi
tevékenység magyar szabá-
lyozását. Így a jövõben a
FruitVeB a kormánnyal kö-
zösen alkotja meg azon ren-
deleteket, melyek az ágazat
érdekeit védik. Ténykedésü-
ket az új, kereskedelmi sza-
bályozással akarják kezdeni.
Emellett bevezetnék a kis- és
nagykereskedõk regisztrá-
ció-kötelezettségét, a termés-

becsléshez az adatszolgálta-
tást is megerõsítik, de létre-
hozzák a közös marketing-
alapot, aminek növelésére
uniós támogatásra is számí-
tanak. A terveik szerint adó
módjára fogják majd beszed-
ni a forgalomba hozott ter-
mék után fizetendõ összeget,
amelyet a magyar termékek
népszerûsítésére kívánnak
fordítani.

– Aggasztó volt ebben az
esztendõben, hogy a keres-
letcsökkenésbõl adódó bevé-
telkiesésüket drasztikus ár-
réssel kompenzálták a keres-
kedõk és az áruházláncok –
mondta lapunknak Ledó Fe-
renc, a Délkertész elnöke. A
primõr termékeket a terme-
lõnek fizetett ár többszörösé-
ért vehették meg a boltok vá-
sárlói, az extra nyereséget
pedig a felvásárlók tehették
zsebre. Így fordulhatott elõ,
hogy az 50-60 forintért átvett
paradicsom olykor több mint
200 forintos áron került az
üzletek polcaira. – Az, hogy
jelenleg túlkínálat van, és
nyomott árak a felvásárlói
piacon, annak is köszönhetõ,

hogy a termelõkkel szemben
a hazai kereskedõk nem vál-
lalták be a veszteséget, amit
a németországi uborkabot-
rány és annak nemzetközi
következményei okoztak,
hanem felsrófolták az árakat.
Pedig lehetett volna a forgal-
mat növelni, ha õk is vállal-
nak némi áldozatot – tette
hozzá az elnök. Ledó szerint,
ha a franciáknak sikerül ott-
hon elérni, hogy beleszólhas-
sanak a kereskedõk árképzé-
sébe, a magyaroknak is meg
kell tenni ugyanezt. Szerinte
marketingalapra, vagyis rek-
lámozásra fordítható keret-
összegre is mindenképp
szüksége lenne a hazai zöld-
ség-gyümölcs ágazatnak,
mert jelenleg az egyes sze-
replõknek, így a Délkertész-
nek sincs pénze áruinak itt-
honi és külföldi népszerûsí-
tésére, pedig szükség lenne
ilyen kampányokra. Ebbõl a
szempontból jó hír viszont,
hogy a napokban Magyar
Termék Nagydíjat kapott a
szövetkezet paradicsoma.

Kép és szöveg:
Bíró Dániel

(folytatás az 1. oldalról)
Országos szinten az új au-

tókat értékesítõk közül talán
csak a luxusautó-kereskedõk
forgalma nem esett vissza
drasztikusan. Új autót ma-
gánszemélyek alig vesznek,
az értékesítés zöme a flotta-
értékesítésekbõl származik.
Mindennek jelei nálunk is
megmutatkoztak: a korábbi
négy helyett már csak három
autószalon mûködik a város-
ban, illetve egyre nagyobb
teret nyer a bérautószolgá-
ltatás. 

A Datahouse elemzõ cég
kimutatásai szerint az év elsõ
hét hónapjában alig több
mint öt tucat új autót helyez-
tek forgalomba a szentesi és
csongrádi kistérséget magá-
ba foglaló helyi mikropiacon.
A márkák között a Skoda ve-
zeti a versenyt 26 százalékos
részesedéssel, második a Re-
nault. Érdekesség, hogy tér-
ségünkben januártól július
végéig több új Audi került
forgalomba, mint Peugeot, il-
letve több Volkswagen, mint
Suzuki. – 2010-ben az orszá-
gos arányokhoz hasonlóan
esett vissza a forgalmunk, de
úgy néz ki, túl vagyunk a
mélyponton – nyilatkozta la-

punknak Szabó Zoltán, a Vass
Autószerviz Kft. értékesítési
vezetõje. – A kereslet csökke-
nésébõl adódó bevételkiesést
szolgáltatásaink bwõvítésé-
vel és fejlesztésével igyekez-
tünk ellensúlyozni. A kollé-
gák képzésére és a mûszere-
zettség javítására fordítottuk
erõforrásainkat, így például a
mûszaki vizsgáztatás körét
kibõvítettük a motorkerék-
párokra is – tette hozzá a
szakember.

Érdekességként elmondta,
a válság hatására megjelentek
Szentesen a német vásárlók.
Az is szokatlan lehet a koráb-
bi idõszakhoz képest, hogy a

vevõknek 2-9 hónapot kell
várniuk az új gépkocsira, a
gyárak ugyanis nem termel-
nek raktárkészletre. A kft.-nél
használt autókat is árulnak,
és általános tapasztalat, hogy
a jó minõségû jármûvek ke-
lendõek. A Weltauto legfris-
sebb elemzése szerint a vevõk
leginkább alsó-, közép- és kis-
kategóriás autókat választot-
tak az eltelt hónapokban, és
nõtt az érdeklõdés a felsõ-,
középkategóriás, valamint az
egyterû autók iránt. Az élén-
külõ használtautó-piacon to-
vábbra is az Opel a legnép-
szerûbb a Suzuki és a Volks-
wagen után. B. D.

A Skoda vezet
Szentesen

Változás történt a gázártámogatásban,
mely mostantól beépül a lakásfenntartási tá-
mogatás rendszerébe. Az igénylõlapokat a
polgármesteri hivatal szociálpolitikai osztá-
lyán lehet kérni. A kérelem mellé be kell sze-
rezni a hivatalos jövedelemigazolásokat és a
vagyonnyilatkozatot is feltétel. Hitelt érdem-
lõen kell igazolni az érintett lakás nagyságát,
amelynek alapja lehet adásvételi szerzõdés,

tulajdoni lap vagy más okmány. A támoga-
tást azok a családok igényelhetik, akiknél az
egy fõre esõ jövedelem nem éri el 71.250 fo-
rintot. A támogatás mérlegelés után adható,
tehát nem alanyi jogú. Az állami normatív
támogatás 90 százalék, a fennmaradó részt
az önkormányzat egészíti ki. A képviselõ-tes-
tület a további helyi lehetõségekrõl szeptem-
ber 27-i ülésén dönt. 

Gázártámogatás

Magyar Termék Nagydíj
a Legrand Zrt.-nek

Plafont kapna az árrés
a zöldségpiacon

Károlyi László vezérigazgató vette át a cég újabb szakmai kitüntetését.

Tíz kicsi bérautó
10 autós flottával kezdte meg mûködését tavasszal

Szentesen a 40-es Kft., amelynél Smart és Renault
Twingo gépkocsikat lehet bérelni. A cégtõl kapott infor-
mációk szerint, naponta átlagosan, két autót vesznek
igénybe a bérlõk, akik közül a legtöbbnek van gépkocsi-
ja. A szolgáltatást egy-két napra veszik igénybe, de 10-12
napos bérlésre is volt már példa.

A Magyar Termék Nagydíj pályázatot a Nemzeti Fejlesz-
tési Minisztérium, a Nemzetgazdasági Minisztérium és a
Nemzeti Külgazdasági Hivatal szakmai támogatásával ez
évben tizennegyedik alkalommal hirdette meg az
INDUSTORG – VÉDJEGYIRODA Minõségügyi Kft., a Ma-
gyar Export- Import Bank Zrt., a Magyar Exporthitel Bizto-
sító Zrt., a Nemzeti Fogyasztóvédelmi Hatóság, a TERC Ke-
reskedelmi és Szolgáltató Kft. és a TÜV Rheinland
InterCert Kft. 

Jobban fogyna a primõr áru, ha a kereskedõk beérnék a kisebb haszonnal.
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(folytatás az 1. oldalról)
A kérdésre Karikó-Tóth

Tibor így válaszolt:
– Halogathatta volna a

döntést az önkormányzat, de
akkor 3-4 év múlva oda ju-
tunk – lehet, akkor már álla-
mi kézben lévõ iskolákkal –,
hogy Szentesen a Kosztán
kívül a többi önkormányzati
iskola létszáma nem érte vol-
na el a 120 fõt. 

– Amikor nyilvánosságra
került, hogy lemond az al-
polgármesterségrõl, sokak-
nak az a bizonyos mór jutott
eszébe, akit kötelessége telje-
sítése után útjára lehet en-
gedni. Kár volt beleugrani a
politikába, vagy még így is
megérte, hogy nem úgy fejez-
te be ezt a megbízást, ahogy
eredetileg tervezte?

– Semmiképpen nem sze-
rencsés egy feladatot félbe-
hagyni, ezért egyáltalán nem
volt szerencsés az a döntési
helyzet, hogy igazgatóként
vagy városvezetõként folyta-
tom. Hogy megbántam-e,
vagy sem? Tökéletesen tu-
dom, hogy aki politizálásra
adja a fejét, ezzel együtt na-
gyon sok konfliktushelyzetet
és sok megítélést is felvállal.
Ez az idõszak, ahhoz, hogy
én hathatósan, sok mindent
le tudjak tenni az asztalra,
kevés volt, ahhoz viszont
elég volt, hogy azt a fajta
szemléletet – vagyis, lehet
másképp is csinálni –, amit
én akár az iskolában megho-
nosítottam, bemutathassam. 

– Mit szeretett volna még
lerakni az asztalra? 

– Egy dolgot mindenképp
fontos leszögezni: ennek az
iskola-összevonásnak csak
akkor volt értelme, és lehet
pozitív hozadéka, ha az így
fölszabadult anyagi forrás je-
lentõs részét a város ott tart-
ja az oktatásban. Ha csupán
a költségvetési lyukak töm-

ködésére használja ezt a
pénzt, akkor hibás irányt vá-
laszt. Ha a megspórolt milli-
ókat az oktatásra fordítjuk,
akár pályázatok, felújítások
vagy fejlesztések útján, ak-
kor lehet jó ez a döntés.
Munkám folytatása esetén
erre tudtam volna figyelni.
Öröm számomra, hogy erre
az esztendõre például sike-
rült elérnem, hogy a város
költségvetésében külön so-
ron szerepeljen keretösszeg
a közoktatási intézmények
eszközfejlesztésére. Ilyen ko-
rábban nem volt. A másik
befejezetlen ügy a mûvelõ-
dés kérdése, ahol én látnék
elõrelépési lehetõséget. 

– Hogy távolabbi vizekre
is evezzünk, mi a véleménye
a közoktatás tervezett át-
alakításáról? Ami egybe-
cseng a sajtóban, hogy beve-
zetnék az egész napos isko-
lát felsõ tagozatban is, illet-
ve 22-rõl 32-re emelnék a pe-
dagógusok kötelezõ óraszá-
mát.  

– Nagyon sok mindent
nem tudunk ezzel kapcsolat-
ban. Fogalmunk sincs, hogy
a kötelezõ óraszám végül is
mire vonatkozik. A letaní-
tandó órák számára, vagy
arra az idõre, amit köteles
lenne a pedagógus az iskolá-
ban tölteni. A kettõ nagyon
nem ugyanaz. Egy 45 perces
tanítási óra soha nem egyen-
értékû egy 60 perces másmi-
lyen jellegû feladattal. Ha 32
órát kell hetente letanítani
egy tanárnak, az katasztrófa.
Olyan lenne, mintha azt
mondanánk egy sebésznek,
hogy a 40 órás munkahéten
legyen szíves 40 órát mûteni.
Megnézném, hogy azt meg-
tudná-e bárki csinálni, mert
most errõl beszélünk. Az
egész napos iskola esetében
is sok a kérdõjel. Ilyen jelen-
leg is mûködik, a felsõ tago-

zaton például van napközi.
Ha iskolaotthonos rendszert
képzeltek el az ötletgazdák,
kérdés, hogy mi lesz a mû-
vészeti oktatással vagy a
sporttal, ami most délután
kap helyet. Kicsit szkeptikus
vagyok, mert január óta
négyféle változatot is hallot-
tam ebben a témában, de ér-
demi döntés még nem szüle-
tett. 

– Mi az, amit a legfonto-
sabbnak gondol a közokta-
tás megújításával kapcso-
latban?

– Ami biztosan nagyobb
szerepet kellene, hogy kap-
jon, az a nevelésnek a kérdé-
se. Az iskolák nevelõ funkci-
ója meggyengült, ami nem a
pedagógusok hibája, hanem
a jogszabályok, a rendelke-
zések tették súlytalanná.
Hozzá kellene nyúlni az
órák rendszeréhez, megnéz-
ni, melyik tantárgyra van
szükség, és milyen új tantár-
gyakat kellene bevezetni. De
mindehhez ki kellene kérni a
szakma véleményét, ez vi-

szont nem nagyon történt
meg. Így nehéz lesz elfogad-
tatni a pedagógusokkal a
változtatásokat. A finanszí-
rozással kapcsolatban is van
egyfajta félelem bennem,
hogy az eddig sem túl maga-
san kvalifikált pedagóguspá-
lya még inkább értéktelenné
válik, ha még több forrást
akarnak kivonni a területrõl.
Az óraszámemeléssel példá-
ul számos álláshely meg-
szûnhet. 

– De erre mondják, hogy a
létszámleépítéssel teremthe-
tõ meg a bérek emeléséhez
szükséges fedezet. 

– Azt, hogy mások egzisz-

tenciájának derékba törésé-
vel teremtsék meg a béreme-
lés lehetõségét, – finoman fo-
galmazva – nem tartanám
szerencsés megoldásnak. 

– Az elkövetkezendõkben
visszatér-e még a közéletbe?

– Sok tanulsággal szolgált
ez az egy év, de nem tragédia-
ként éltem meg a befejezését.
Hogy mit tartogat a jövõ,
merre vezet majd az utam,
még nem tudhatom. Én most
iskolaigazgatóként tevé-
kenykedem, ezt a feladato-
mat szeretném maximálisan
ellátni.

Bíró Dániel

A 2009. évi CXXXIX. tör-
vény értelmében a Magyar
Köztársaság területén a ter-
mészetes személyekrõl és a
lakásokról nép- és lakás-
számlálást kell tartani. 

Az összeírás október 1. és
31. között lesz. A népszámlá-
lást megelõzõen minden cím-
re eljuttatják a népszámlálási
adatfelvételi csomagot. 

Az összeírás sikeressége
érdekében kérjük a Tisztelt
Lakosságot, hogy a lakóhá-
zakon, illetve ingatlanokon a
házszámokat, az ajtószámo-
kat, a postaládákon a címe-
ket mielõbb helyezzék ki, hi-
szen a számlálóbiztosok csak
így tudják mindenkihez el-
juttatni az adatszolgáltatói
lapokat.

Dr. Sztantics Csaba
Szentes város jegyzõje,

népszámlálási felelõs

Népszámlálás
októberben

A Szentesi Vendégszeretet
Egyesület történelmi sétára
invitálja az érdeklõdõket a
Kiss Bálint, az Arany János, a
Farkas Mihály és az Ady
Endre utcák által határolt
belvárosba szeptember 17-
én, szombaton 13-17 óráig.
Helyszíni kalauz Móra József
és Nagy Géza. 

Ugyanezen a napon a re-
formátus nagytemplom tor-
nyából tekinthetõ meg a vá-
ros 14-18 óra között. Mindkét
program találkozóhelye a
nagytemplom.

Körséta a
belvárosban

Másnap, szombaton 232
regisztrált fõzõ szorgosko-
dott az Apponyi téren és a
Rákóczi utcán, de volt olyan
hely, ahol 2–3 bográccsal fõz-
tek. –  A siker erõt ad ahhoz,
hogy tovább folytassuk.
Folytatni fogjuk. Óvatosan

kérdezzük: lehet-e még fo-
kozni, bõvíteni. Lehet, hogy
újabb utcákat kell beszervez-
ni, mert egyszerûen nem fé-
rünk már a téren, a Rákóczi
utcán – jegyezte meg Mészá-
ros Zoltán, a rendezõ Hunor
Coop Zrt. vezérigazgatója.

Különleges színfoltja volt
a fesztiválnak a sokáig titok-
ban tartott Gyújtós. Az em-
berek kíváncsian figyelték a
fejleményeket, mígnem dél-
után 3 óra tájban gyorsan ki-
derült, hogy lényegében egy
idõszaki újságról van szó,
nem pedig valamiféle robba-
nóanyagról. Vidovics Ferenc
kilenc év lecsós összefoglaló-
jából állította össze a feszti-
válújságot. Amit ugyan gyúj-
tósnak szántak a szervezõk,

ám sokan inkább hazavitték,
mint méltó tárgyi emlékét az
elmúlt kilenc lecsófesztivál-
nak.

Az elõadó-választás? A
közönségsiker elõre biztosí-
tott volt, mivel – mint meg-
tudtuk –folyamatos közvéle-
mény-kutatás alapján hívták
meg a vendégmûvészeket.
Egy Facebook oldalon, illet-
ve a neten rengeteg ötlet és
javaslat született a fellépõket
illetõen: így lehetett óriási si-
kere Kasza Tibinek, Koós Jáno-
séknak. Keresztes Ildikó ami-

kor színpadra lépett csak
ámult, azt mondta: ilyen kö-
zönség elõtt még nem éne-
kelt. A végén meghatódva,
könnyekkel búcsúzott.

És akkor a külföldi vendé-
gek. Osztrák, német, lengyel
csoportok jöttek el Szentesre.
Felvidékrõl, Csehországból,
Kárpátaljáról, a Délvidékrõl,
Erdélybõl regisztráltak, telje-
sen ismeretlenül. Bejelentet-
ték: ez volt a tizedik, ugyan-
akkor találóan el is nevezték
az elsõ Kárpát-medencei Le-
csófesztiválnak. – Ezeket a

kapcsolatokat szeretnénk to-
vább ápolni. Talán ötven le-
csót sikerült megkóstolnom.
A fantázia nem ismert hatá-
rokat. Szõke András, a szente-
si humorista a következõ-
képpen válaszolt, amikor
megkérdezték tõle, hogyan
készül a lecsó: „Gyerekek,
teljesen mindegy, mi van eb-
ben a lecsóban, az a lényeg,
hogy mi itt vagyunk együtt,
vidáman, mosolygunk, és
örülünk egymásnak” –
mondta Mészáros Zoltán.

(lovas)

Csak engem kritizáltak, az iskolát sose

A Makkai-díj

A Makkai Sándor-díjat a magyarországi és határon túli
református pedagógusok részére alapították. A legmaga-
sabb szintû református oktatási díjat évente három peda-
gógusnak adományozzák, akik közül egy mindig határon
túli pedagógus. 2011-ben a Makkai Sándor-díjat Csiszár
Ákosné, Karikó-Tóth Tibor és Veres Edit kapta. A díj át-
adására a Magyar Televízió által is közvetített országos
református tanévnyitó istentiszteleten, augusztus 27-én
Budapesten került sor.

Fesztivál a barátság jegyében

Csúcsot döntött a tizedik

Karikó-Tóth Tibor átveszi a Makkai-díjat.

Megvolt a tizedik! Egy jól sikerült fesztivált tudhatunk
magunk mögött. Ami legfõképpen a lecsóról szólt. A si-
kernek már pénteken voltak jelei: csúcsot döntve a jubi-
leumon, ötvenen ízlelték a szalonnasütés örömeit. Úgy
befüstölték a Rákóczi utcát, hogy a két fiatal énekes,
Tolvai Renáta és Király Viktor meglepetten konstatálta:
ilyet még nem is láttak. 

A fesztiválon Szõke András is „kavart“. (Fotó: Vidovics)



1975-76 környékén a kon-
taktás, fiatal fiú gondolt egy
merészet, és úgy döntött ki-
tör az akkor kisvárosi élet-
bõl, környezetbõl, és azzal
akar foglalkozni, amit szeret.
Az akkori tisztiklub is újítani
akart, hiszen a diszkó volt
abban az idõben a szórako-
zás új hulláma. Rákász Béla
kihasználta az adott pillana-
tot, és egy kisebb Regent
típusú, 15 W-os erõsítõvel
kezdett el játszani a fiatalok-
nak. Úgy gondolta, szakít
azzal a kimért, kissé merev
stílussal, amelyet addig szin-
te mindenki követett, és el-
kezdett táncolni, különbözõ
jelmezeket viselni, pantomi-
meket, vicces szurkálódáso-
kat bemutatni a sztárokról,
mindezt a mûsorvezetés
mellett. Volt egy rövid sor-
katonai kitérõ, majd folyta-
tódott az õrület, de ehhez
már társult egy kis elméleti
felkészülés is. Nagynevû
„öregek”, – például Cintula –
tartottak Szegeden tanfolya-
mokat, melynek elvégzése
után a vizsgabizottság sza-
bad utat adott az új stílus-
nak, és így indult a balatoni
karrier a siófoki Matróz
diszkóban.

A következõ idõszak már
Budapesten kezdõdött, az
egyik egyetemen szintén
szerették volna, ha színvona-
las szórakozással töltik el az
estét a hallgatók és a vendé-
geik. A SOTE vezetõi meg-
hallgatták egy alkalommal,
majd „leigazolták”, számítva
arra, hogy az általa képviselt
új hullám az akkori 2-300 fõs
létszámot meg fogja emelni.
Sikeresen elérték azt is, hogy

a zárórát meg
lehessen nyúj-
tani, ami szin-
tén nem volt
megszokott ,
hiszen hajnali
k é t  ó r á i g  i s
mehetett a bu-
li! Ezekkel az
egyszerû fogá-
sokkal sikerült
elérni, hogy a
SOTE diszkó
Közép-Európa
egyik legna-
gyobb  i lyen
j e l l e g û  re n -
dezvénye lett.
A létszám több-
ször is elérte,
vagy túlszár-
nyalta az ötezret. Jöttek a
nyugati tv-stábok kíváncsi-
an, s nem akarták elhinni,
hogy itt a „függöny” mögött
milyen hatalmas bulizós
hely van. A diszkó mindig
friss és pörgõs volt, hiszen a
kapcsolatoknak köszönhetõ-
en, a különbözõ csatornákon
már másnap sikerült besze-
rezni a legújabb slágereket.
20 év után jött egy másfajta
zene, a techno, ami Bélának
már nem volt a „vérében”,
így a SOTE szép lassan vis-
szafejlõdött.

Az eddigi legnagyobb ál-
lomás azonban a Hungária
együttes szétválása után –
akikkel szintén a siófoki
Matrózban ismerkedett meg,
és figurázta ki õket – a Dolly
Rollal való kapcsolata volt.

Egy jó dumájú, humoros
mûsorvezetõt kerestek és eb-
bõl egy ötéves turnékapcso-
lat lett. A dallamos zenét ab-
ban az idõben újra játszot-
ták, a koncertek telt házzal
mentek. Bár akkor még nem
hívták retrónak, igazából
már az volt.

Nyugdíjba még nem akar
menni Rákász Béla, van egy
kis stúdiója, idõnként segít
egy-egy felvételt elkészíteni,
vagy éppen baráti alapon
mûsort vezet. Nagyon szere-
ti Szentest, és ha igény lenne
rá – a lehetõségein belül –
szívesen részt venne abban,
hogy szépen fejlõdõ kisváro-
sunk hírnevét tovább öreg-
bítse.

Garai Sz. Imre
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Programözön vár a szente-
siekre és a városba látoga-
tókra jövõ hét végén: a már
hagyományos Térfesztivál
mellett a Bor- és Pálinkaün-
nep, illetve látványos sport-
rendezvények szerepelnek a
kínálatban, amit szerdán saj-
tótájékoztatón részleteztek a
szervezõk. Szirbik Imre pol-
gármester beharangozójában
elmondta, a 2002-ben meg-
újult Kossuth tér évrõl évre
egyre színvonalasabb ren-
dezvényeknek adhat ott-
hont, és idén külön öröm,
hogy a jubiláló Legrand Zrt.
is betársult a programszerve-
zésbe. A társaság részérõl
Ludányiné Ternai Szilvia el-
árulta, a vállalat fennállásá-
nak 50. évfordulója alkalmá-
ból szeptember 16-ra és 17-re
is mozgalmas mûsorral ké-
szülnek. Pénteken délután a
„Két kerékkel egészsége-
sebb” elnevezésû kerékpáros

felvonulásra várják az isko-
lásokat, és ahogy az elmúlt
években is történt, a legtöbb
diákot, szülõt és pedagógust
mozgósító intézményeket
külön jutalmazni fogják.
Szombaton reggeltõl délután
4-ig a sportcsarnokba várják
az érdeklõdõket, ahol terem-
labdarúgó-tornát rendeznek.
A legjobbak és a Legrand
együttese gálamérkõzésen
mérheti össze erejét a Fe-
rencváros öregfiúk csapatá-
val.  

Ugyancsak pénteken kez-
dõdik az V. Bor- és Pálinka-
ünnep, ahol tíz – egyebek
mellett villányi, balatonfelvi-
déki, tokaji és három bokrosi
– pincészet és öt pálinkafõz-
de mutatkozik majd be. Az-
nap borlovagavatás, vasár-
nap délután szakmai vetél-
kedõ, esténként pedig külön-
bözõ – rockabilly és sramli –
zenekarok szolgáltatják majd

a talpalávalót. Bertók Róbert
fõszervezõtõl megtudtuk,
hogy egy 200 négyzetméte-
res sátor is a vendégek ren-
delkezésére áll majd, nehogy
az idõjárás keresztülhúzza a
kóstolók számítását. 

A szombati VIII. Térfeszti-
vál a Fogi színház Pán Péter
címû mesejátékával kezdõ-
dik délután 3 órakor. Majd
térzenével, utcaszínházzal és
a Tücsök zenekar koncertjé-
vel várják az érdeklõdõket.
Ez után a Bohemian Betyars
koncertezik, az est fénypont-
ja pedig az ExperiDance
Ezeregyév címû táncjátéka
lesz. Ezen felül mászófal,
ugrálóvár, arcfestés és séta-
kocsikázás is szerepel a kíná-
latban, továbbá délután 1 és
5 óra között ismét fel lehet
majd kapaszkodni a refor-
mátus nagytemplom tornyá-
ba.

B.D. 

Több éves kihagyás után
nem csak a tervezett eddigi
képzések, hanem két szak-
képesítéssel esti tagozat is
indult a Boros Sámuel Szak-
középiskola, Szakiskolá-
ban. Az új irányt a család-
pedagógiai-mentor és az új-
ságíró OKJ-s képzés jelenti,
amelyek esetében már csak
néhány szabad hely maradt.

A középiskolában 502 diák
ül be a padba. A 9. évfolyam
telítve van, minden szakon
maximális volt a jelentkezõi
létszám. Van olyan specia-
lizáció, ahol a fenntartó
Csongrád Megyei Önkor-
mányzatnál engedélyeztetni
kell a lehetséges 20 százalé-
kos létszámtúllépést. Az ok-
tatási és egészségügyi törvé-
nyek változása miatt a nap-
pali középfokú képzésbõl ki-
maradt egészségügyi képzés
is újraindul, az érettségi
vizsga után OKJ-s képzésben
tanulhatnak itt az érdeklõ-
dõk. 

– Az új szakok mellett in-
dulnak a már hagyományos
pénzügyi-számviteli és ke-
reskedelmi-ügyintézõi kép-

zések, melyek záróvizsgáit
tavaly százszázalékosan tud-
ták szakképzõs diákjaink tel-
jesíteni – számolt be az ered-
ményekrõl Molnárné Tóth
Györgyi.

Az iskolaigazgató lapunk
érdeklõdésére elmondta,
hogy nagy léptékû rekonst-
rukcióra a nyáron nem volt
lehetõség, csak kisebb felújí-
tási munkák zajlottak, de re-
mélik, hogy elõbb-utóbb ná-
luk is sor kerül nyílászáró-
cserére és új szigetelésre. A
fenntartó karbantartásra vo-
natkozó pályázata még elbí-
rálás alatt áll. Nagy segítsé-
get jelentett számukra, hogy
a cégek közül többen a szak-
képzési támogatásukat az is-
kolának szánták. Ebbõl kö-
rülbelül 50 db új számítógé-
pet tudtak vásárolni, illetve
lecserélték a nyelvi centrum-
ban és a számítógépes ter-
mükben futó informatikai

programok döntõ részét, az
emberléptékû ugyanakkor
versenyképesebb tudás biz-
tosítása érdekében.

Más pályázatokon is dol-
goznak. A nyáron zárult le
a Comenius-pályázatuk,
amelyben magyarok, szlové-
nek, spanyolok, franciák és
olaszok vettek részt. Zárás-
ként Franciaországban léptek
fel a diákok, de a francia
nyelv mellett az angolt is
gyakorolták, munkanyelv-
ként. Ezen kívül pályáztak
testvériskolai kapcsolat ki-
alakítására, csíkszeredai és
kézdivásárhelyi intézménye-
ket kerestek meg. Dolgoznak
még egy projekten, amelyrõl
konkrétumokat egyelõre
nem árult el az igazgatónõ,
viszont elmondta, hogy szak-
képzõseik szakmai gyakorla-
ti részvételének kialakításán
is munkálkodnak.

Cs. I.

Esti tagozat is
indul a Borosban

Dohányné Jelenfi Ilona tájé-
koztatása szerint a gondozá-
si központ és a parkerdõ ott-
hon mintegy 160-180 idõs el-
látottjának folyamatosan in-
nen szállították az ételeket,
ahogyan az iskolai idõszak-
ban is. Kétszázötven óvodás
kapta innen a reggelit, az
ebédet és az uzsonnát. Ezzel
párhuzamosan 45 napon ke-
resztül végezték a szociális
étkeztetést is, de a táborozók
nagy része, és edzõtáborok
idején a csapatok is náluk et-
tek. A munkát megnövelte,
hogy a szociális étkeztetés-
ben részt vevõk döntõ több-
sége nem helyben fogyasz-
totta, hanem hazavitte az
ebédet, hogy a kiosztás gör-
dülékeny legyen a két kiadó-
ablaknál 3-3 munkatársuk
folyamatosan dolgozott. 

Az állandó ellátottjaiknak
– idõsek és az óvodások –  a
rendeleti elõírásoknak meg-
felelõen állították össze a
menüt. A táborok, csoportok
egyedi igényekkel jelentkez-
tek, ennek függvényében
alakították ki étrendjüket.
Lakodalmaknak is helyet ad-
tak az elmúlt hetekben, sõt

már jövõ júliusra és augusz-
tusra is van foglalás. Általá-
ban maximum 150-180 fõs az
ilyen rendezvények száma,
azonban 300 fõig befogadó-
képes a terem. 

– A menü ára szeptember-
tõl nem változik, annak elle-
nére, hogy az alapanyagok
és a benzin ára is növeke-
dett az elmúlt hónapokban.
Nagymennyiséget felvásárló
intézményként meg tudunk
egyezni kedvezményesebb
árban is a beszállítókkal, így
nem tervezünk normaeme-
lést január 1-ig. Az elõzetes
árkalkulációnk egyelõre jó-
nak bizonyul. Kistermelõk-
tõl is vásárolunk zöldséget,
gyümölcsöt, ez azonban csak
idõszakosan tehetõ meg, hi-
szen nálunk nagy a nyers-
anyagigény. Az étkezési je-
gyek ára eltérõ összegben
van meghatározva a külön-
bözõ korosztályok számára.
Az ebéd jelenleg  a középis-
kolásoknak 639 forint, mely
a rezsiköltséggel növelt nor-
ma, a gyerekek azonban 340
forintot fizetnek érte –
mondta el lapunk érdeklõdé-
sére Dohányné Jelenfi Ilona.

A központi  konyhától
nyolcan mennek nyugdíjba,
a létszámot részben állandó
munkaerõvel pótolják, illet-
ve közcélúakkal. A tavalyi
évben hasznos volt a segítsé-
gük, idén azonban ugyan-
annyian, de csak négy órás
munkavállalóként tudnak
bekapcsolódni a rendszerbe.
Õk szeptember végéig, né-
hány 8 órás közfoglalkozta-
tott pedig november végéig
dolgozik. Jelenleg 43 embert
foglalkoztatnak az intéz-
ményben, 52 fõs a hivatalos
közalkalmazotti engedélye-
zett létszám.

Speciális étlap
Az étlapszerkesztésben fi-

gyelembe veszik az egészsé-
ges életmódot. Fõként egész-
ségesebb húsokat, szárnya-
sokat, halakat vesznek fel a
menübe. Rendszeresen kap-
nak az itt étkezõk zöldsége-
ket és gyümölcsöket. Nyáron
a reggelihez például mindig
van paprika és paradicsom.

Ezen felül tanítási idõben
70-80 ételallergiás általános
iskolás és óvodás ebédelteté-
se is feladatuk. Számukra
napi 8-10 fajta menüt készí-
tenek, figyelembe véve min-
denkinek az érzékenységét,
melyek között a tej, a liszt, a
tojás, a tartósítószer, a szója,
illetve ezeknek a kombináci-
ója van jelen. Cs.I.

...szeptember 12-én, hétfõn
18 órakor Graham Greene: A
vesztes mindent visz címû
rádiójátékos felolvasó est
lesz a Krúdy Gyula Baráti
Kör és a könyvtár közös
szervezésében.

...szeptember 13-án, ked-
den 18 órakor Idõszerû-e, ér-
dekes-e? A klasszikus orosz
irodalom címmel a gondol-
kodók klubja tart összejöve-
telt. Vezeti: dr. Papp Erzsébet
ny. gimn. tanárnõ.

...szeptember 14-én, szer-
dán 18 órakor A romantika
legszebb zongoraversenyei
címmel dr. Szalay László fõor-
vos elõadására várják a ko-
molyzene iránt érdeklõdõ
közönséget.

A könyvtárban...

Több százan étkeztek a központi gyermek-
élelmezési konyhán

A nyári szünetben is fõztek
Nyáron is gõzerõvel folyt a munka a központi gyermek-

élelmezési konyhán, ahol már közel egy éve külön étrend-
del dolgoznak az ételallergiások számára. Az idõsek és
óvodások étkeztetése mellett júliusban és augusztusban tá-
borozók, sportcsapatok és lakodalmasok egyaránt igénybe
vették a szolgáltatásokat, a legkülönbözõbb igényekkel.

Programözön kóstolással
Kicsiktõl a felnõttekig mindenki jól érezheti magát a Térfesztiválon
és a borünnepen, ahogyan az elõzõ években is.           (Fotó: Vidovics)

Öreg diszkós
nem vén fickó

A szerzõ Rákász Bélával (jobbról).



SZEPTEMBER 4-ÉN, 8 csapat részvételével nemzetközi
labdarúgótornát rendezett a Szabadidõs Sportklub.
Eredmények: 1. Tûzoltóság Szentes, 2. Kutyaütõk Csongrád,
3. Zentagunaras Szerbia, 4. Hungerit és Dream Team
(mindkettõ Szabadidõs Sportklub). Legjobb góllövõ: Sándor
Zoltán, Tûzoltóság.
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Kovács Norbert testnevelõ
tanár és edzõ, jelenleg tíz-
próbás válogatott sportoló,
volt szentesi kézilabdás, au-
gusztus utolsó napjaiban is-
mét Szentesre hozta a Budai
Ciszterci Szent Imre Gimná-
zium több mint 30 fõbõl álló
fiú és leány kézilabdacsapa-
tát, egyfajta nyári alapozó
edzõtáborba. Nem elõször
vannak Szentesen, köszön-
hetõen a Dr. Papp László
Városi Sportcsarnoknak,
ahol tökéletes körülménye-
ket biztosítanak a tornatermi
edzéseknek. A ligeti futópá-
lya szintén minden igényt
kielégít, a strandon pedig le-
vezetõ, lazító „vizes” edzé-
seket is végezhetnek. Céljuk,
hogy a közel 900 fõs – ahol 8
testnevelõ és edzõ foglalko-
zik a különbözõ sportágak-
kal, a testnevelési foglalko-
zásokon kívül – iskola csa-
patai, vagy egyéni sportolói
megfelelõ erõnléttel, takti-
kai, szakmai tudással felvér-
tezve induljanak az õszi, is-
kolák közötti bajnokságok-

ban. Természetesen a spor-
tolóik közül többen a pesti
egyesületekben is verse-
nyeznek, elsõsorban labdajá-
tékokban, valamint atlétiká-
ban, tudtuk meg Kovács
Norberttõl. 

A tanár-edzõ személyes
példával jár a diákok elõtt,
hiszen aktívan sportol ma is,
és járja Európa nagy ver-

senypályáit, ahol magyar
válogatott versenyzõként
tízpróbában indul. Érdekes-
ségként elmeséli, hogy elég-
gé érdekes a csomagja, ami-
kor utazik egy-egy verseny-
re. Különbözõ cipõket kell
viselni a futó, ugró és tech-
nikai számokban, de magá-
val kell vinnie a sporteszkö-
zök egy részét is, mint pél-

dául az 5 méteres rudat a
rúdugráshoz, vagy a dobó-
számokhoz szükséges fel-
szerelést. A repülõre történõ
felszállás, a csomagok meg-
érkezésére várni is külön ka-
land.

Köszöni a szentesieknek,
hogy befogadták, és segítik
a csapataik felkészülését.

Garai Sz. Imre

Pellei Frank személyében
újabb vízilabda-reménység
kopogtat azon az ajtón, ami
esetleg a világhír felé is ve-
zethet. A korosztályos ma-
gyar válogatott – vidékrõl
rajta kívül csak egy szegedi
fiú került be – tagjaként kül-
földön szerepelt. Augusztus
8-11-ig közös edzõtáborban
voltak a szerb, hasonló kor-
osztályos válogatottal Buda-
pesten, majd még augusztus-
ban, Zrenjaninban vettek
részt egy nemzetközi tornán.

Sajnos, a csapat nem egé-
szen olyan eredményt ért el,
amire – az elõdökre való te-
kintettel – számítani lehetett,
de Frank a tornán lõtt 11 gól-
jával nem panaszkodhat. Azt
mondja, mindent megtett a

gyõzelemért, de az ellenfelek
most jobbak voltak.

Frank jelenleg a Horváth
Mihály Gimnázium tanulója,
de nem a vízilabda osztály-
ban. Szeretne csillagász len-
ni, ezért inkább a földrajz ta-
nulására szán több idõt, ter-
mészetesen a nagy szerelem,
a vízilabda mellett. Tisztában
van azzal, hogy az élsport
rengeteg lemondással jár.
Többszörös válogatott édes-
apja példáját követve szeret-
ne elõbb a saját korosztályos
válogatottjának stabil tagja
lenni, de távlati céljai között
egy olimpiai részvétel is sze-
repel. Példaképe Kásás Ta-
más, akire kiváló játéktudása,
és emberi tartása miatt egy-
aránt felnéz.

Újabb válogatott
Szentesrõl

Az iskolakezdés a sport-
ágak királynõjénél, az atléti-
kánál is beindította a pezs-
gést. A Szentesi Maximus
Sportegyesület atlétái az el-
múlt évben összesen ötven-
egy pontot szereztek, ami
komoly eredmény fõleg
azért, mert az edzési lehetõ-
ségek hagynak némi kívánni
valót maguk után. Sérülések
miatt az elmúlt napokban
nem tudtak felmenni Buda-
pestre egy versenyre. Pedig
van az egyesületben egy kis-
lány (Stráma Klaudia), aki
méterekkel nyert volna a 600

méteres, korosztályos verse-
nyen.

A nyári szünet után, meg-
pezsdült az élet a Kinizsi-pá-
lya körül. Sajnos, a salakpá-
lya rendkívül kemény,  így a
füves pályán próbálnak
edzeni a gyerekek. Merza
Sándor, az egyesület futó, és
ugró szakosztályának edzõje
örömmel nyugtázta, hogy a
hétfõ délutáni edzésen több
mint húsz gyermek vett
részt, még óvodás kislány is
futott az idõsebekkel. Az
2000-ben született, és fiata-
labb gyerekek csapata meg-

kezdte a felkészülést a bé-
késcsabai területi versenyre,
ahonnan lehetõség lesz –
váltóban – az országos ver-
senyre való feljutásra is.

Az iskolák közül legin-
kább a Kosztára számíthat-
nak, ahol kiemelt figyelmet
kap a sporttal való foglalko-
zás. Azt viszont sajnálja,
hogy a mai gyereke – tiszte-
let a kivételnek – egyre keve-
sebben választják a sportot,
ezen belül az atlétikát. Pedig
a mozgás minden gyermek-
nek alapvetõ szükséglete, és
erre talán nem ártana többet
figyelni azoknak, akik tehet-
nének ennek érdekében. A
kicsiknek hétfõn és csütörtö-
kön tartanak edzést, ahol
szívesen látnak mindenkit.

Garai Sz. Imre

Edzenek az
atlétacsemeték is

A Lecsófesztiválra érkezett
meg a Marokkóból hazáig
kerekezõ Baranyi Antal, aki
túrájával a Szentes és Térsé-
ge Mentõalapítvány javára
egy LSU-motoros váladék-
szívó berendezésre gyûjtött.
Még nem számolták össze a
befolyt összeget, de becslése
szerint körülbelül 100 ezer
forint gyûlt össze a Dr. Bugyi
István Kórház Rendelõinté-
zetében, a Sürgõsségi Beteg-

ellátó Osztályon, és a Szente-
si Hitelszövetkezetnél elhe-
lyezett urnákban. Mint el-
mondta: a Hunor Coop Zrt.
vezérigazgatójától, Mészáros
Zoltántól és Szirbik Imre pol-
gármestertõl is azt az ígére-
tet kapta, hogy az összeget
megduplázzák. Baranyi An-
tal az európai szakasz döntõ
többségét, elõzetes terveivel
ellentétben, egyedül tette
meg kerékpárján, miután

társának, Vukovich Sándornak
fel kellett adnia a túrát. Csak
az utolsó néhány száz kilo-
méteren szegõdött mellé
Csendes Zoltán, majd a Bala-
tontól még néhány kerékpá-
ros kísérte hazáig.

Az 5000 kilométeres út
részletes beszámolóját követ-
kezõ lapszámunkban olvas-
hatják.

100 ezer forint gyûlt össze a kerékpáros túra alatt

Váladékszívóra gyûjtött

Tizenötödik alkalommal
rendezi meg a Szentes Váro-
si Úszó Club az Óvodától az
olimpiáig elnevezésû verse-
nyét. A kétnapos megméret-
tetésen ezúttal a Szentesi Hi-
telszövetkezet vándorserle-
géért zajlik a küzdelem a li-
geti uszodában.

A nemzetközivé nõtt ese-
mény a medence-felújítás
miatt került ki a tavaszi ver-
senynaptárból. Az õszi idõ-
pont nem igazán kedvezõ, ez
az alapozás idõszaka, s már
csak egy hétvége volt szabad
a versenynaptárban, tájékoz-
tatott a szervezõ.

Paulovics Tamás elmagya-
rázta: mindig voltak óvodás

korú úszóik, s annak idején a
helybeli mellúszó-kiválóság,
Besenyei Tamás olimpiai sze-
repléséhez is komoly remé-
nyeket lehetett fûzni - innen
a verseny elnevezése. Az
eseményen az 5 évesektõl áll
rajtkõre az utánpótlás. Érde-
kes, hogy a ma versenyzõ
gyermekek többsége még
meg sem született, amikor
elindult a sorozat, vagy eset-
leg egyidõs azzal.

A jubileumi eseményre is
meghívtak egy bajnokot, Kis
Gergõ személyében. Az idei
sanghaji vb kétszeres bronz-
érmese, a korábbi Európa-
bajnok gyorsúszó lesz a ver-
seny egyik védnöke.

A szombaton 11 órakor
kezdõdõ verseny a tervek
szerint másnap délben zárul
a váltókkal és a már hagyo-
mányos „kígyóúszással”,
ami egy szórakoztató és ki-
hagyhatatlan szám  – már
versenyen kívül.

Az egyesületek pontverse-
nye az elmúlt években a
Mars vándorserlegért zajlott,
a kupát legutóbb itthon tar-
tották a házigazdák. A cég
továbbra is támogatja a szer-
vezést, ahogyan az önkor-
mányzat is, ám a fõvédnök, s
a vándorserleg névadója et-
tõl az évtõl a Szentesi Hitel-
szövetkezet.

D. J.

Jubileumi úszóverseny

Megszerezte elsõ gyõzel-
mét a megyei másodosztályú
bajnokságban a Szentesi Ki-
nizsi labdarúgócsapata. Bo-
zóki Zoltán vezetõedzõ a 2-0-s
sikert követõen bízik a ha-
sonlóan eredményes folyta-
tásban, és az ezen a héten
esedékes mindkét bajnoki
meccsen gyõzelmet vár
együttesétõl.

A Földeák együttese ellen
a Poszler (Szabó L.) – Szabó D.
(Kánvási), Németh A., Vincze,
Tihanyi, Halmos, Nagy I. (Pen-
gõ), Bordács, Polyák (Tolnai),
Tóth L. (Gránicz), Hidas össze-
állítású Kinizsi, ezzel a gárda
a 18 csapatos bajnokság 11.
helyére kapaszkodott fel. –
Végig uraltuk a mérkõzést,
az ellenfélnek talán ha egy
valamirevaló helyzete akadt
– nyilatkozta Bozóki Zoltán.
– Az eredmény egyértelmû-
en a vendégekre nézve hízel-
gõ.

A Sándorfalva II-tõl szer-
dán 4-1-re kikaptak. Vasár-
nap pedig Szatymazon ját-
szanak. A mérkõzéseken
nem léphet pályára a sérült
Poszler, helyette Szabó véd-
heti a Szentes kapuját. Juhász
Csaba viszont hosszú idõre
kidõlhet a sorból, a labdarú-
gó súlyosnak tûnõ térdsérü-
lést szenvedett.

H.V.

Az elsõ
siker

Öt éves voltam, mikor a
szüleim úgy gondolták, most
már meg kell tanulnom úsz-
ni. Két hetes elszánt próbál-
kozás után feladták. Úgy
gondolták, ide szakember
kell!

Akkor ismertem meg Ta-
kács Lászlót, Laci bácsit. Azon
a nyáron sikeresen megta-
nultam úszni, õ pedig szinte
családi úszóoktatóvá lépett
elõ. A következõ évben már
Balázs öcsém tanult, majd
Máté, az idén nyáron az öt
éves Ádám is átúszta a mély-
vizes medencét.

Nem tudjuk, mi a titka.
Mindig a legnagyobb türe-
lemmel, kitartással, örökös jó
kedvvel és nagy-nagy szere-

tettel foglalkozik tanítványa-
ival. Úgy tudom, több mint
harminc éve sok-sok kisgye-
reket és felnõttet sikerült az
úszás örömével megismer-
tetnie. Segítségével õsztõl
már mind a négyen a szen-
tesi úszóklub tagjaiként
úszunk tovább…

Hálával és szeretettel kö-
szönjük neki azt a sok „vizes
órát”, amit velünk töltött!
További sok ifjú és ifjabb ta-
nítványt kívánunk, valamint
jó egészséget és még hosszú
éveket a medencében és a
parton is!

Sántha Bence
Koszta József Általános

Iskola
8. osztályos tanuló

Mester és tanítványai

Vizes történet….
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Elsõ két sor: Szemerédi Gergõ, Gedai Csanád, Czuczi Endre, Kis Dominik, Szemerédi
Kata, Nagy Gábor, Komár Barbara, Molnár Gabriella, Labádi Julianna, Nagy Péter,

Andrikó Anett, Balla Dorka, Õze Réka, Czuczi Anna, Stráma Klaudia, Komár Noémi.
3 sor: Gedai Csenge, Merza Sándor edzõ, Tóth Fanni, Páger Gréta, Lakos Csaba.



Majorannás
tepsis husi

Hozzávalók: tetszés szerint
hússzeletek, 15-20 cm-es pó-
réhagyma, 1 kávéskanál szá-
rított majoranna, 3-4 paradi-
csom, 1/2-1 dl fehérbor (el-
hagyható, vízzel helyettesít-
jük), 1 szál lestyánzöld, vagy
1 csapott kávéskanál szárított,
só, bors olaj, vaj, 2 tk. kukori-
cakeményítõ (vagy finom-
liszt).

Elkészítése: A hússzeleteket
egy serpenyõben nagy lángon
mindkét oldalon hirtelen
megpirítjuk, majd beletesszük
a tepsibe. Megszórjuk ma-
jorannával, a les-tyánnal és
sóval. Rátesszük a felkariká-
zott pórét és a paradicsomot.
Elosztjuk rajta a pár szelet va-
jat. A serpenyõbe beleöntjük a

bort, és kissé forraljuk, majd
rálocsoljuk a húsra. Betakar-
juk alufóliával, 200-220 fokos
sütõbe tesszük, és addig süt-
jük, amíg meg nem puhul.
Levesszük a fóliát, és hagy-
juk, hogy a hús teljesen meg-
puhuljon. Ekkor a keményítõt
vízzel csomómentesre kever-
jük, ráöntjük a húsra, és
visszatoljuk a sütõbe, pár perc
alatt besûrûsödik.

Póréhagymás
sertéstokány –

zöldséges rizzsel
Sertésszûzbõl is készíthet-

jük, mert hamarabb elkészül
ez az étel, de sertéscombból,
marhából is nagyon finom.

A hagymát apróra vágjuk,
lepirítjuk. Beletesszük a csíko-
zott húst, kicsi sót, borsot, vi-
zet és bort. A tokányt általá-

ban úgy szokták elkészíteni,
hogy kevés vízzel visszafor-
ralják, majd újra kevés víz ke-
rül hozzá, újra visszaforralják,
és így nagyon sûrû szaftja
lesz. Kevés tejszínt adunk
hozzá és amikor összeforrt,
akkor a póréhagymát. 

Köretnek zöldséges rizst
készítünk. A répát, a zellert és
a kaliforniai paprikát vékony-
ra vágjuk, a póréhagymát ka-
rikára. A serpenyõbe az olíva-
olajra tesszük a répát és a zel-
lert (elõször mindig azt a
zöldséget, amelyik hosszabb
ideig puhul). Késõbb hozzá-
adjuk a paprikát, majd a pó-
réhagymát. Beletesszük a
rizst, összekeverjük és tálal-
juk. A rizst porcelántálkába
tesszük, kiborítjuk, mellé tá-
laljuk a tokányt. Petrezse-
lyemzölddel díszítjük.

Mozgáskorlátozottak
A mozgáskorlátozottak szentesi csoportja a Móricz Zsig-

mond Mûvelõdési Házban tartja a találkozókat az alábbi idõ-
pontokban:

Szeptember 21-én a tagok befizethetik a vacsorát az éves
beszámolóra; 24-én tartják a megyei találkozót Sándorfalván.
A busz fél 8-kor indul. 28-án, 16 órakor Szebellédi Anna A
mozgáskorlátozottak társadalmi helyzete és szomatikus be-
tegségeik címmel tart elõadást.
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Kos (03.21.–04.20.)
Minden apróságon felhúz-
za magát, s olyan dolgok

miatt is konfliktusba bonyolódhat,
amikkel más esetben nem is foglal-
kozna. Ahogy múlnak a napok, javul
a helyzet.

Bika (04.21.–05.20.)
A munka és a karrier terén
számíthat kiemelkedõ si-

kerre a következõ napokban. Más te-
rületen viszont több alkalommal is
fura helyzetekbe bonyolódhat, fel-
bosszanthatják.

Ikrek (05.21.–06.20.)
Érdekes lehetõséget kínál-
nak a következõ napok.

Megmutathatja, hogy önben meg le-
het bízni. Könnyen megeshet, hogy
félreértésekbe sodorhatja magát.

Rák (06.21.–07.20.) 
Többször is szembetalál-
kozhat mások problémái-

val és kínjaival. Elgondolkodhat azon,
miként tudna segíteni. Ne feledje:
mindenki búját-baját nem veheti a
vállára.

Oroszlán (07.21.–08.20.)
Ez a hét nagyszerûen ala-
kul, szinte a hibátlan szót

is rá lehet aggatni. Az elmúlt évek
során gyakran mindent önerõbõl,
kellett megoldania, most mégis szük-
sége lehet mások ötleteire. 

Szûz (08.21.–09.20.) 
Meglehetõsen vegyes ha-
tások váltogatják egymást.

Váratlan, ám ugyanakkor igen érde-
kes ajánlatokat kaphat, melyeket ala-
posan meg kell fontolni. Kérje ki má-
sok véleményét.

Mérleg (09.21.–10.20.)
Meglepetéseket tartogat az
élet, fõleg karrierje vagy

tanulmányai terén. Szinte tálcán kí-
nálják a lehetõségeket, vegye csak
el. Különösebb erõfeszítésébe sem
kerül, hogy eleget tegyen az elvárá-
soknak.

Skorpió (10.21.–11.20.)
Spontán és kreatív ötletei
vannak, melyeket ajánla-

tos a lehetõ leggyorsabban megvaló-
sítani, a környezetében lévõkre jóté-
kony hatással lesz.

Nyilas (11.21.–12.20.)
Rengeteg akadállyal kerül
szembe, nem haladnak az

ügyek. Napokon belül sokkal jobb
hangulatba kerül, s kiváló hétvégének
néz elébe. Élvezze az élet szépségét.

Bak (12.21.–01.20.)
Ne mondjon elhamarko-
dottan igent vagy nemet

semmilyen megkeresésre – ha vala-
mi banálisnak tûnik, attól még nem
biztos, hogy az is. A környezetébõl
többen megkeresik. 

Vízöntõ (01.21.–02.20.)
Itt az idõ elgondolkodni
azon, hogy jó helyen van-

e, szereti-e továbbra is azt csinálni,
amivel most foglalkozik. Ha megérett
a változtatás iránti igény, akkor most
lépjen tovább.

Halak (02.21.–03.20.)
Tele van erõvel, energiá-
val, minden feladatot meg

tud oldani. Pozitívan áll azon problé-
mákhoz is, melyeket máskor nyûg-
nek és fárasztónak érzett. 

Szeptember 10–16.
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Koszta József Múzeum 
Állandó kiállítások: Szentes vá-

ros évszázadai, Legelõk, szántók,
vadvizek. Céhek, iparosok, segé-
dek. Grafikusok, festõk, szobrá-
szok. Alsópárttól-Felsõpártig. A
szentesi táj Koszta ecsetjével.
„SUSANNA”– a zenegépek törté-
nete. Idõszaki kiállítás: Paál Ist-
ván szobrászmûvész – Kõbe vé-
sett élet címû tárlata október vé-
géig látható a megyeházán.

Nyitva: keddtõl péntekig 9–15,
szombaton 10–16 óra.

Péter Pál Polgárház, Fridrich
János fényírdája elõzetes beje-
lentkezés alapján látogatható,
tel.: 313–352.

Tokácsli Galéra
Sáska Tibor és Kálmán Éva

festõmûvészek munkáiból látható
tárlat a galéria nyitva tartási idejé-
ben. 

Városi könyvtár
A Paletta Alkotókör tagjainak

munkáiból nyílik kiállítás szep-
tember 10-én, szombaton 15
órakor. A tárlaton kiállított mun-
kákat Sziklay Sándor, megyei Al-
kotódíjas festõmûvész ajánlja az
érdeklõdõk figyelmébe. A kiállítás
szeptember 29-ig látogatható.

Mûvelõdési és Ifjúsági Ház
A Gyõri Fotóklub Egyesület 22

szerzõjének képeibõl látható vá-
logatás  szeptember 30-ig, az in-
tézmény nyitva tartási ideje alatt.

Galéria Kávéház
Gál András debreceni fotós

Brooklyn Bridge címû fotókiállítá-
sa október elejéig tekinthetõ meg.

Mûvészetek Háza
Kézmûves mûhelyek: feketeke-

rámia, vesszõ, gyékény, gyertya
és nemez, csipke, szövés-fonás,
fafaragás elsajátítására van lehe-
tõségük az érdeklõdõknek. Nyitva
tartás: hétfõtõl szombatig 9–17
óráig.

Õze Lajos Filmszínház
Szeptember 8-12.
17.30 óra Harry Potter és a

Halál ereklyéi II. rész – angol-
amerikai fantasy,

20 óra Szerelem kölcsönbe –
amerikai romantikus vígjáték.

Szeptember 15-19.
17.30 óra A gondozoo – an-

gol-amerikai animációs film,
20 óra A Karib-tenger kalózai:

Ismeretlen vizeken – amerikai
kalandfilm.

HHHHOOOOLLLL----MMMMIIII????
Szeptember 9-tõl

Bõhm Sándor kisiparos. Hogy mi-
vel foglalkozik? Megtudhatja a rejt-
vénybõl. Mindenkor szívesen áll a
megrendelõk rendelkezésére. Mûhe-
lye a Kossuth utcán, pontosabban a
15/A szám alatt levõ kereskedõház
emeletén található. Telefon: 317-213. 

Beküldendõ a vízszintes 1. és függõ-
leges 13. számú sorok megfejtése szep-
tember 20-ig szerkesztõségünk (Kos-
suth tér 5.) címére levelezõlapon, e-
mailen (szenelet@szentes.hu), de a 311-
563-as számon is fogadjuk a megfejtést. 

A megfejtõk között egy 3–6 ezer fo-
rintos szolgáltatást ajánlott fel a mes-
ter.

Az augusztus 26-i rejtvény megfejté-
se: Spanyol nyelven éneklik. Vigaszom
egy szál gitár. A Fivérek egy-egy Luxus
tangó címû CD-jét Major Anna (Sza-
badság tér 6.) és Lucz János (Bereklapos
39.) nyerte. Olvasóink a CD-t szerkesz-
tõségünkben vehetik át.

Vízszintes: 1. Bõhm Sándor egyik tevé-
kenysége (zárt betûk: S, O). 8. Szövetség,
liga. 9. Magasra tart. 10. Becézett Ta-
más. 12. Csihása közepe. 13. Burma ha-
tárai. 14. Elõvigyázatos. 16. Görög ábé-
cé hetedik betûje. 18. Színes, áttetszõ
ásvány. 19. Valaminek a sarka. 24. Fõ-
városi focicsapat. 26. Vízilabda. 27. Pá-

rosan torz. 28. ...-foki félsziget (Auszt-
rália). 30. Állóvízben. 31. Valamikori
regénytár rövidítése. 33.  Tova, messzi-
re. 34. Amerikaiak – másképpen. 36.
Elüt a többitõl, kirívó. 38. Sorok. 40.
Nótája. 41. Becézett Ibolya. 43. Keser-
vesen sír. 44. Ügynökre, vándorra. 47.
Olt a szélein. 48. Strázsál. 49. Alkalmi.
50. Megszégyenít. 52. Egyóra után jön.
54. Római állampolgár (Marcus Por-
cius). 56. Leszármazott, sarj. 58. Kato-
nai egysége.

Függõleges: Kuka fele. 2. Nem vidít
fel, ellenkezõleg. 3. Lítium és oxigén
vegyjele. 4. A totóból is ismert olasz
város. 5. Menet eleje. 6. Hitegetések. 7.
Egyik helyen sem. 11. Piás. 13. Bõhm
Sándor másik szakmája (zárt betûk: L, É).
15. Fásult, közönyös. 17. Kevert var. 19.
Törpeló. 20. Sertéslak. 21. Gyakori pa-
pagájnév. 22. Gléda. 23. Névelõvel: te-
tõpont. 25. Vontatottan haladót, botla-
dozót. 26. Élõsködõ. 29.  Fonalvágó
eszköz darabja. 32. Autósiskola. 35.
Rendõrbõl lett sikerkönyvíró (Berta-
lan). 37. Tagozata. 39. Díszíti. 40. Kel-
tez. 42. Alacsonyabb cserjékbõl álló alj-
növényzet. 45. Becézett Terézia. 46.
Lent. 49. Cserépdarab. 51. Baranya me-
gyei település. 53. Arzén vegyjele. 55.
Indíték. 57. Orosz igen.

BÕHM SÁNDOR SZOLGÁLTATÁSAI

„„CCssaakk  DDÖÖNNTTSSDD  EELL,,  mmiitt  aakkaarrsszz,,  kkii  aakkaarrsszz  lleennnnii  ééss  hhooggyyaann  ffooggoodd  mmiinnddeezztt  eelléérrnnii..  CCssaakk  DDÖÖNNTTSS,,
ééss  aattttóóll  aa  ppiillllaannaattttóóll  kkeezzddvvee  aazz  uunniivveerrzzuumm  ffoollyyóó  vvíízz  mmóóddjjáárraa  ffoogg  kkiittéérrnnii  aazz  uuttaaddbbóóll……““

((WWiillll  SSmmiitthh))

KIS KUKTA

Két titkárnõ beszélget:
– A te fõnököd is mindig olyan mo-
gorva reggelente?
– Nem, az enyém még a kávémat
is az ágyba hozza.

Egy kisváros polgármesterét tele-
foncsörgés ébreszti fel az éjszaka
közepén. Az egyik ügyvéd az:
– Sürgõsen beszélnem kell önnel,
polgármester úr!
– Mi az, ami nem várhat reggelig?
– A fõbíró meghalt ma este, és én
akarok a helyére kerülni. 
– Nos, nekem mindegy, ha a te-
metkezési vállalkozó nem ellenzi...

A tanár Széchenyirõl mesél.
– Gyerekek! Széchenyi István ha-
talmas összeget áldozott a Lánc-
hídra.
Zolika beszól:
– Miért nem vett inkább egy 3D
házimozit?
– Zolika, nem is ismerted Széche-
nyit?!
– Miért? Fent van az iwiwen?

Egy ügyvéd éveken át minden nyá-
ron egy kis vidéki panzióban tölti a
szabadságát. Egyik alkalommal
összejönnek a fogadós lányával.

Amikor következõ nyáron is a foga-
dóba érkezik a férfi, már nagyon
otthon érzi magát, rögtön viszi is
fel a csomagjait a megszokott szo-
bába. Amikor betoppan, látja, hogy
ott ül a lány egy kisbabával az ölé-
ben. Azt mondja a lánynak:
– Miért nem értesítettél, hogy gye-
reket vársz? Azonnal ideutaztam
volna, elvettelek volna feleségül.
A lány így válaszol:
– Tudod, mikor kiderült, hogy álla-
potos vagyok, összeült a család,
megbeszéltük, mi legyen, és úgy
döntöttünk, hogy inkább legyen
egy fattyú a családban, mint egy
ügyvéd.

Hivatalos megnevezések
Talicskatoló – Egynyomvonalú kézi
erõgép-kezelõ technikus.
Takarítónõ – Higiéniai menedzser-
asszisztens.
Ablakmosó – Síküveg restaurátor.
Gondnok – Háztömb menedzser.
Portás – Front door menedzser.
Sofõr – Kormánykerék-igazgató lo-
gisztikai szupporter.

Árokásó – Okleveles nyeleslapát-
technikus.
Disznópásztor – Élelmiszeripari
alapanyag elõkészítõ koordinátor.
Pénzbehajtó – Kihelyezett tõke
visszaáramoltatási szociális ügyin-
tézõ.
Verõlegény – Nyeles testápoló-
gépkezelõ technikus.
Rakodómunkás – Anyagmozgatási
szakreferens.
Parkolóõr – Forgalombiztosítási
szakmenedzser.
Tolvaj – Tulajdonáthelyezõ és biz-
tonságtechnikai szakember.
Áruló – Szabadfoglalkozású megél-
hetési eladó.
Utcaseprõ – Köztisztasági, tárca
nélküli asszisztens.
Kukás – Hulladék-menedzselési
szakreferens.
Autómosó – Gépjármû optikai kar-
bantartó.
Bérgyilkos – Humánerõforrás
létszámleépítési ügyintézõ.
Szódás – Szikvíz termékmene-
dzser.
Raktáros – Termékpozíció optima-
lizálásért felelõs logisztikai mene-
dzser.
WC-s néni – Anyagcsere mene-
dzser.

Hõguta



Született: Deme János és
Sarkadi-Szabó Krisztinának
(Nagyhegy 309.) Zsolt János,
Polyák Norbert és Orovecz
Szabinának (Honvéd u. 21.)
Norbert, Sárközi András és
Kátai-Pál Krisztinának (Pöl-
tenberg u. 1.) Nóra nevû
gyermeke.

Házasságot kötött: Udvar-
di Sándor Attila (Fekete M.
u. 13.) és Bálint Éva (Vásár-
helyi út 5.).

Elhunyt: Virágos István
(Táncsics M. u. 48.), Bakos
István (Munkás u. 40.).

Családi
események

Murányi Ágnes (közé-
pen) csütörtökön vehette
át a Kála Áruház, a Lecsó-
faló és az Ázsia Áruház
közös nyári nyereményjá-

tékának fõdíját, a 60 ezer
forint értékû vásárlási
utalványt, amit a három
üzletben válthat be év vé-
gig. Faur Istvánné 30 ezer,

Szabó Zoltán pedig 10 ezer
forintos utalványt nyert a
játékban, amelyen több
ezer vásárló vett részt.

Kép és szöveg: B.D.

Hirdessen
a Szentesi
Életben!
311-563

GALÉRIA
KÁVÉHÁZ ÉS ÉTTEREM
Menü szeptember 12—16.
A menü: sertés v. marhahúsból,

B menü: szárnyas húsból.

Hétfõ: Tiszai halászlé és
gyümölcsleves 

A menü: Túrós csusza v.
bolognai spagetti

B menü: Csirkepaprikás,
nokedli, saláta

Kedd: Paradicsomleves
és joghurtos
burgonyaleves

A menü: Tûzdelt
sertéspecsenye,
sült burgonya, saláta

B menü: Lecsós csibemáj
zöldséges rizzsel

Szerda: Sertésraguleves és
csirkeaprólékleves

A menü: Székelykáposzta
B menü: Csibemell

sajtmártásban,
kukoricás rizs

Csütörtök: Csontleves és
zöldborsóleves

A menü: Rántott szelet,
burgonyapüré, saláta

B menü: Spagetti carbonara
Péntek: Sárgaborsóleves és

hagymakrémleves
A menü: Hortobágyi húsos

palacsinta, saláta
B menü: Csongrádi apróhús

csirkébõl,
sült burgonya, saláta

www.galeriakavehaz.hu (X)

Felelôs szerkesztô: Besenyei Gábor
Szerkesztôség: 6600 Szentes, Kossuth tér 5.

Tel., fax: 63/311—563 — E—mail: szenelet@szentes.hu
Felelôs kiadó: Szirbik Imre polgármester

Kiadja: Szentes Városi Képviselô—testület, 6600 Szentes, Kossuth tér 6.
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Szentesi Élet

A sínek kivételével majd-
nem minden, a vasúti közle-
kedéshez használatos dolgot
elvittek a Szentes és Gádoros
közötti szakaszról a tolvajok.
Augusztusban fémlemeze-
ket, síncsavarokat, szeptem-
ber elején pedig a vasúti átjá-
róra figyelmeztetõ jelzõtáblát
és csõoszlopokat loptak el a
tettesek. Ellenük a vasúti
közlekedés biztonsága elleni
bûntett miatt indított vizsgá-
latot a Szentesi Rendõrkapi-
tányság bûnügyi osztálya.

Több értéktárgy is eltûnt a
ligeti uszoda területérõl az
elmúlt napokban. Augusztus
29-én, a késõ délutáni órák-
ban az egyik öltözõszekrény-
bõl loptak el pénzt és okira-
tokat. Néhány nappal késõbb
egy székre akasztott háti-
zsákból tûnt el készpénz, ok-
irat és bankkártya. Szeptem-
ber 4-én pedig egy hatvan-
ezer forintos mobiltelefon
lett a tolvajoké.

Lezárt kerékpárt tulajdoní-
tottak el az egyik Somogyi
Béla utcai ház tárolójából 30
ezer forint értékben, hatvan-

ezer forintot érõ bringát a
Bocskai utcából, 30 ezres jár-
mûvet pedig a Petõfi utcából.

Negyven csirkét loptak el
az egyik nagynyomási tanyá-
ról. A bûnözõk a kerítést vág-
ták át, így jutottak be az ud-
varra, ahol felpakolták az 50
ezer forintot érõ baromfiállo-
mányt, és távoztak a hely-
színrõl.

Megrongálták, tönkretették
és elvitték a Farkas Antal ut-
cában lévõ játszótér fából ké-
szült elemeit ismeretlen tette-
sek. Ellenük garázdaság mi-
att indult eljárás.

Több, mint százezer forint
értékû fóliavázat szeretett
volna ellopni egy férfi Szen-
tes határából, ám tetten érték
és elfogták a rend õrei. Szin-

tén „elcsípték” annak a betö-
résnek az elkövetõjét, aki az
Árpád utcai élelmiszerbolt-
ból 100 ezer forint értékû do-
hányárut, szeszes italt és
édességet pakolt fel magá-
nak. A rendõrök a lakossági
bejelentést követõen nem
sokkal, bekísérték a kapi-
tányságra a tettest.

Csoportos garázdaság mi-
att indult büntetõeljárás tíz
személy ellen, akik a Mátyás
király utcában körbevetek
egy férfit és annak a felesé-
gét. Bántalmazták, megrug-
dosták, földre lökték õket
szeptember 2-án, az éjszakai
órákban. A pár nyolc napon
belül gyógyuló sérülésekkel
megúszta az értelmetlen õr-
jöngést. H.V.

Tízen vertek kettõt

Égisz 90 
Temetkezési Kft.

Iroda:
Szentes, Sima F. u. 45.
Tel.: 400-162, 560-940

Ügyelet:
Antal Ferenc

Szentes, Bacsó B. u. 19/A

Tel.: 311-506, 317-152

Orvosi ügyelet: hétköznap 15
órától reggel 7 óráig, hétvégén és
ünnepnap 7 órától 7 óráig (24
órás) a Sima Ferenc utca 29–33.
szám alatt (mentõállomás) tarta-
nak ügyeletet. Telefon: 62/474–
374.

Gyermekorvosi rendelés: hét-
köznap 15 órától 17 óráig, hétvé-
gén és ünnepnap 9 órától 11 órá-
ig  a Sima F. u. 31–33. szám alatt
(mentõállomás), rendelési idõn kí-
vül az ellátás a kórház gyermek-
osztályán történik.

Gyógyszertári készenléti ügye-
let minden nap 20 órától, másnap
reggel 7.30-ig tart. Munkaszüneti
nap 20 órától másnap 7.30-ig.
Szeptember 12-ig Eszes Gyógy-
szertár (Klauzál u. 6.) hétfõ-pén-
tek 7.30-18, szombat 8-12 óráig.
Szeptember 12–19-ig Szidónia
Gyógyszertár (Vásárhelyi út 30.)
hétfõ-péntek 8-20 óráig, szombat-
vasárnap, ünnepnap zárva. Ké-
szenléti telefon: 70/563-3519.

Állatorvosi ügyelet: (Szentes,
Nagytõke, Derekegyház) szeptem-
ber 10-11-én dr. Bikádi Péter
Szentes, Bem u. 21., telefon: 30/
2484-494.

A VAGYONVÉDELMI
ORSZÁGOS KIKÉPZÕ

KÖZPONT
biztonsági õr,

testõr,
vagyonõr

intenzív,
OKJ-s szakmunkás

képzést indít,
a szakmai szakszervezetek és
az ORFK-RSZKK ajánlásával
szeptember 10-én
SZENTESEN

+36-30/981-19-83
Hétvégén is hívható!

Hölgyek, nyugdíjasok, pályakezdõk
jelentkezését is várjuk!
www.vokk.hu

Gyors elhelyezkedés!
Fegyvervizsga 1 nap alatt! 
NE HIGGY az átverõknek,

ÓVAKODJ az olcsó
tanfolyamoktól!
Fnysz: 01022-2010

Úgynevezett napközbeni
ellátást kérhetnek azoknak a
diákoknak szülei, ahol az
egy fõre jutó családi nettó jö-
vedelem nem éri el a 42.750
forintot, de egyedi esetekben
van lehetõség méltányosság-
ra is. A támogatás az étkezte-
tést segíti. A kérelemhez
szükséges nyomtatványt az
oktatási intézményekben le-
het kérni. Fontos, hogy a ki-
töltött iratot az óvoda vagy
az iskola igazolja le. A kére-
lemmel és a csatolt jövede-
lemigazolással szeptember
20-ig a polgármesteri hivatal
szociálpolitikai osztályán

kell jelentkezni. Akik a ha-
táridõig jelentkeznek, azok
szeptember 1-jéig visszame-
nõleg megkapják a díjat.
Azok, akik a határidõn túl je-
lentkeznek, csak a következõ
hónaptól kaphatnak térítést.
A jövedelemigazolás része
lehet a munkanélküli segély
postai szelvénye, a családi
pótlék, a gyed, a gyes kifize-
tésének igazolása. Akinek
semmilyen jövedelme nincs,
akkor a helyszínen nyilat-
koznia kell az alkalmi mun-
kák nagyságáról vagy arról,
hogy semmilyen jövedelem-
mel sem rendelkezik.

Napközi
térítési díjak

EGY 75 ÉVES FÉRFI HOLTTESTÉT találták meg a Szente-
si Rendõrkapitányság egyenruhásai a Kurca-hídnál lévõ csa-
tornában szerdán a délutáni órákban. A tûzoltóság bejelenté-
sére kiérkezõ rendõrök a vizsgálat során a helyszíntõl nem
messze megtalálták a szentesi férfi kerékpárját. A helyszíni és
halottszemle idegenkezûségre utaló nyomot, körülményt
nem talált. Az esetet igazságügyi orvos szakértõ bevonásá-
val, közigazgatási eljárás keretei között vizsgálja a rendõrség
– olvasható a www.police.hu portálon.

Az Országgyûlés 2011. áp-
rilis 18-án elfogadta Magyar-
ország Alaptörvényét. Azért,
hogy lakóhelyén mindenki
megtekinthesse és kézbe ve-
hesse az iratot, a polgármeste-
ri hivatal e célra külön termet
alakított ki. A Kossuth tér 6.
szám alatti hivatal emeletén a
220-as sz. irodában megte-

kinthetõ és átolvasható az
Alaptörvény. Ezen a helyen
lehetõség van arra, hogy az
Országgyûlés elnökének alá-
írásával ellátott, ingyenes,
személyre szóló példányt az
állampolgárok megrendeljék.
Az Alaptörvényt munkana-
pokon lehet megtekinteni a
városházán.

Megtekinthetõ
az Alaptörvény

• ÁSVÁNYKIÁLLÍTÁS ÉS VÁSÁR lesz a Mûvészetek
Házában szeptember 17-én, szombaton 10-18 óráig. A
„gólyás-házban” a világ minden tájáról érkezett ásványok,
csigák, kagylók, ásványokból készült ékszerek láthatók, illet-
ve vásárolhatók. Gyerekeknek ásvány, kõzet „bolhapiac”.

Országos szinten, így vá-
rosunkban is folytatódik az
idei tanévben Az iskola
rendõre-program. Az általá-
nos iskolákban a pedagógu-
sok, a szülõk és a gyerekek is
bizalommal fordulhatnak is-
kolájuk rendõréhez és kérhe-

tik annak segítségét. Az
adott iskolához tartozó rend-
õr neve, és elérhetõsége az
intézmények faliújságján
megtalálható. A Deák Ferenc
iskola rendõre Gergely Zsolt
rendõr fõtörzszászlós, a Kla-
uzál és a Szent Erzsébet isko-

láké Halmai Zoltán rendõr
törzszászlós, a Kiss Bálinté
Nagy János rendõr zászlós, a
Rigó Alajosé Kovács Károly
rendõr zászlós, a Kosztáé Ko-
vács Nóra rendõr törzsõrmes-
ter.

Az iskolák rendõrei

A Szabadidõs Sportklub
Közhasznú Egyesület Elnök-
sége és a nõi kézilabda szak-
osztálya megalakította a
sportágat támogatók szentesi
Baráti Körét. Kérik, hogy
csatlakozzanak a Baráti Kör-
höz és támogassák az újjáala-
kult nõi kézilabda szakosz-
tályt, hogy a most induló
megyei I. osztályú bajnok-
ságban sikeresen helytállhas-
son a gárda.

Jelentkezni lehet Debre-

czeniné Marozsán Eszternél

(sportcsarnok), illetve Léhi

Gábor elnöknél szerdánként
15 és 17 óra között a klubhe-
lyiségben (Tóth J. u. 28/A).

Csatlakozzanak

Átadták a fõnyereményt

Az Egységes
Pedagógiai Szakszolgálat

INTÉZMÉNYVEZETÕI
ÁLLÁSÁRA

2011. szeptember 20-ig lehet
pályázatot benyújtani.
A pályázati feltételek a

www.kozigallas.gov.hu valamint
a www.szentes.hu honlapon

találhatóak. Bõvebb információ
a Polgármesteri Hivatal

Mûvelõdési Irodáján kérhetõ a
63/510-368-as telefonszámon.


